
 

             Patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės 

 tarybos 2015 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-33 

 

 Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos  

              kultūros ministro 2009 m. sausio 15 d. 

              įsakymu Nr. ĮV-12 (Lietuvos Respublikos  

              kultūros ministro 2010 m. sausio 12 d. įsakymo  

              Nr. ĮV- 17 redakcija) 

 
 

ROKIŠKIO KRAŠTO MUZIEJAUS DIREKTORĖS NIJOLĖS ŠNIOKIENĖS 

2014 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Veiklos sritis Buvo planuota Pasiektas rezultatas Atsakingas asmuo 
I. ADMINISTRACINĖ VEIKLA    
1. Muziejaus tarybos darbas (posėdžių 

skaičius, svarbiausi svarstyti klausimai 

ir priimti sprendimai) 

1. Rengti muziejaus tarybos posėdžius. 1. Rengti muziejaus tarybos posėdžiai, kurių metu svarstyta: 

 

1.1. 2013 m. muziejaus veiklos ataskaita; 2014 m. muziejaus darbo 

planas; 2014 m. viešųjų darbų programa; pasirengimas nacionalinei 

Muziejų programai „Atrasti lobiai ir įmintos paslaptys“; muziejaus 

rinkinių komplektavimo komisijos darbo reglamentas. 2014 01 21. 

  

1.2. Pasiruošimas tradicinei rajono verslininkų bei rokiškėnų dvaro 

parko talkai; pasirengimas tarptautinei akcijai „Muziejų naktis“; 

muziejaus etatų mažinimas (vadovaujantis Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu 2014 m. vasario 28 d. Nr. TS-14). 

2014 04 02. 

 

1.3. Muziejaus leidybos projektai; pasirengimas liepos 6-osios – 

Valstybės dienos šventei. 2014-06-27. 

 

1.4. Pasirengimas XVIII respublikos medžio drožėjų konkursinei 

parodai Liongino Šepkos premijai laimėti; pasirengimas 

tradiciniam Rokiškio klasikinės muzikos festivaliui Rokiškio dvaro 

rūmuose. 2014-09-02. 

 

1.5. Muziejaus pažintinės-kultūrinės veiklos projektų 2015 m. 

rengimas ir teikimas LR Kultūros tarybai; muziejaus veiklos 

analizė; muziejaus darbo plano 2015 m. projektas; muziejaus 

vidaus darbo tvarkos taisyklių (papildytų) projektas. 2014-12-03. 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 



 2 

2. Muziejaus vidaus darbo tvarką 

reguliuojančių dokumentų rengimas 

(kokiu tikslu ir kada patvirtinti nauji 

dokumentai) 

2.1. Papildyti muziejaus statutą ir teikti 

jį tvirtinti rajono savivaldybei 

 

2.2. Pagal poreikį rengti muziejaus 

vidaus darbo tvarką reguliuojančius 

dokumentus 

2.1. Parengtas muziejaus statuto papildymas; statutas patvirtintas 

rajono savivaldybės taryboje (2014 m. vasario 28 d. sprendimas 

Nr. TS-33 ir įregistruotas Juridinių asmenų registre). 

 

2.2. Parengti ir direktoriaus įsakymais patvirtinti muziejaus vidaus 

darbo tvarką reglamentuojantys dokumentai: 

- Rokiškio krašto muziejaus supaprastintų viešųjų pirkimų 

taisyklės (nauja redakcija), įsakymas Nr. V-01, 2014-01-

14. 

- Interesantų aptarnavimo Rokiškio krašto muziejuje 

taisyklės (nauja redakcija), įsakymas Nr. V-02, 2014-01-

15. 

- Rokiškio krašto muziejaus lankytojų taisyklės (nauja 

redakcija), įsakymas Nr. V-02, 2014-01-15. 

- Muziejaus viešųjų pirkimų planas, įsakymas Nr. V-07, 

2014-01-28. 

- Muziejaus civilinės saugos ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planas, įsakymas Nr. V-08, 2014-02-26. 

- Muziejaus eksponatų saugotojo-konservatoriaus ir 

muziejininko komunikacijai ir leidybai pareiginiai 

nuostatai, įsakymas Nr. V-10, 2014-03-03; muziejaus 

fondų apsaugos ir apskaitos skyriaus vedėjo pareiginiai 

nuostatai, įsakymas Nr. V-17, 2014-04-01. 

- Muziejaus rinkinių komplektavimo komisijos darbo 

reglamentas, įsakymas Nr. V-13, 2014-03-07. 

- Muziejuje saugomų eksponatų skaitmeninių vaizdų 

išdavimo sutarties, prašymo išdavimui formos, įsakymas 

Nr. V-33, 2014-11-17. 

- Muziejaus bilietų naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašas, 

įsakymas Nr. V-38, 2014-12-16. 

- Muziejaus vidaus darbo tvarkos taisyklės (nauja 

redakcija), įsakymas Nr. V-39, 2014-12-17. 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

V. Skeirys 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

3. Muziejinės veiklos sutarčių su 

Lietuvos ir užsienio organizacijomis 

rengimas (kokios, kada pasirašytos, 

trumpas apibūdinimas, galiojimo 

laikas) 

3.1. Pasirašyti bendradarbiavimo 

sutartis su kultūros, švietimo, mokslo ir 

kitomis įvairiomis institucijomis ir 

paramos sutartis 

3.1. Pasirašytos muziejaus bendradarbiavimo bei partnerystės 

sutartys: su UAB „Intelektualūs kompiuteriai“(2014-02-28), 

Lietuvos šaulių sąjungos Panevėžio apskrities Alfonso Smetonos 

šaulių 5 rinktinės Rokiškio jaunųjų šaulių 9 kuopa (2014-04-03); 

visuomenine organizacija „Tyzenhauzų paveldas“ (2014-12-10; 

klubu „Dailieji amatai“ (2014-12-11); 

 

3.2. Per metus peržiūrėtos, parengtos ir pasirašytos sutartys: 1 

paramos, 16 darbų, paslaugų ir prekių pirkimo-pardavimo sutartys, 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 



 3 

8 studento praktinio mokymo sutarys su Panevėžio kolegijos 

Rokiškio skyriumi ir Šiaulių valstybine kolegija, 1 atlikėjų sutartis 

ir 3 kitos sutartys.  

4. Projektinė veikla (projekto 

pavadinimas, kokiems fondams teiktos 

paraiškos, koks gautas finansavimas) 

4.1. Vykdyti projektą „Muziejus, 

mokykla, moksleivis. Muziejų ir 

bendrojo lavinimo mokyklų 

nacionalinis partnerystės tinklas“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2.Vykdyti projektus, gavus 

finansavimą iš Lietuvos Respublikos 

Kultūros tarybos: 

 

4.2.1. „Vienintelės Lietuvoje 

prakartėlių kolekcijos papildymas“. 

 

4.2.2. „Sociokultūrinis vyksmas 

Rokiškio dvare ,,Kurkime, 

bendraukime, dalinkimės". 

 

4.2.3. Albumas ,,Mediniai kryžiai, 

stogastulpiai, koplytstulpiai Rokiškio 

krašte XIX a. pab.–XX a. vid.“. 

 

4.2.4 „XVIII respublikinė medžio 

drožėjų darbų konkursinė paroda 

Liongino Šepkos premijai laimėti"  

 

 

4.2.5. X respublikinis medžio drožėjų 

pleneras „Medžio drožyba: etninės 

tradicijos XXI a. naujovių įtakoje“. 

 

 

4.2.6. Edukacinis renginys 

„Viduramžių turnyras. Roko kalavijas“ 

 

4.1. Partnerio teisėmis dalyvauta  LMA ir Švietimo ir mokslo 

ministerijos vykdomo projekto VP1-2.2-ŠMM-10-U-02-012 

„Muziejus-mokykla-moksleivis. Muziejų ir bendrojo lavinimo 

mokyklų nacionalinis partnerystės tinklas“, finansuojamo Europos 

Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės lėšomis pagal 

2007-2013 m. žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 

prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ įgyvendinimo programą 

„Neformaliojo švietimo paslaugų plėtra“, papildomoje veikloje: 

projekto partnerių darbuotojų stažuotėse užsienyje: Danijos ir 

Londono (Jungtinė Karalystė) muziejuose. 2014-09-29–10-02, 

2014-10-27–30. 

 

4.2. Metų eigoje rengti ir įgyvendinti projektai, kuriems dalinį 

finansavimą skyrė Lietuvos Respublikos Kultūros taryba: 

 

 

4.2.1. Projektas negavo finansavimo. 

 

 

4.2.2. „Sociokultūrinis vyksmas Rokiškio dvare "Kurkime, 

bendraukime, dalinkimės". Gauta 5000 Lt. Projektas įgyvendintas. 

Pateikta projekto veiklos ir finansinė ataskaita. 2014-10-09 –17. 

 

4.2.3. Projektas negavo finansavimo. 

 

 

 

4.2.4. „XVIII respublikinė medžio drožėjų darbų konkursinė 

paroda Liongino Šepkos premijai laimėti". Gauta 5000 Lt. 

Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir finansinė 

ataskaita. 2014-09-15–10-25. 

 

4.2.5. X respublikinis medžio drožėjų pleneras „Medžio drožyba: 

etninės tradicijos XXI a. naujovių įtakoje“. Gauta 6 000 Lt. 

Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir finansinė 

ataskaita. 2014-07-01–09. 

 

4.2.6. Edukacinis renginys „Viduramžių turnyras. Roko kalavijas“. 

Gauta 15 000 Lt. Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos 

ir finansinė ataskaita. 2014-07-05. 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

Z. Mickienė 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

Z. Mickienė 

 

 

 

D. Kiukienė 

Z. Mickienė 

 

 

 

G. Kujelis 

Z. Mickienė 

 



 4 

4.2.7. Tęstinis projektas. Edukacijų 

ciklas  „Ateik ir tu – kursime kartu 

2014“. 

 

4.2.8. „Konferencija „Pirmasis 

pasaulinis karas ir jo įtaka Rokiškio 

raidai“. 

4.2.9. „Linksmai ir žaismingai visi 

kartu žengsime metų ratu“. 

4.2.10. „Golgotos keliu“. 

 

 

 

4.2.11. Katalogas „Rokiškis 

fotografijose. 1914-1940 m.“. 

 

 

4.2.12. Paroda „Per sutemas į laisvę“. 

 

4.2.13. „Rokiškio krašto muziejaus 

skaitmeninės bibliotekos plėtimas ir 

informacijos talpinimas“. 

 

 

4.3. Parengti projektus ir teikti 

paraiškas Lietuvos Kultūros tarybai: 

 

4.3.1. „Istorijos, dvarų kultūros 

eksponatų restauravimas“. 

 

 

4.3.2. Kraštiečių kūrybos paroda 

„Sugrįžimas tėviškėn. Keramikei, 

fotografei Giedrei Masiulytei 

Burbienei – 70, tapytojui Broniui 

Gražiui (1934–2013) – 80, grafikui 

Vytautui Klemkai (1924–1991) – 90.“ 

 

4.3.3. Kultūros edukacija. Skaitymo 

skatinimo iniciatyvos 

 

4.3.4. Leidinio „1918–1920 žuvusių 

Lietuvos karių savanorių palaidojimo 

vietos Rokiškio krašte“ išleidimas. 

 

4.2.7. Tęstinis projektas. Edukacijų ciklas  „Ateik ir tu – kursime 

kartu 2014“. Gauta 5000 Lt. Projektas įgyvendintas. Parengta ir 

pateikta projekto veiklos ir finansinė ataskaita. 2014-03-31–11-10. 

4.2.8. Projektas negavo finansavimo. 

 

 

4.2.9. Projektas negavo finansavimo. 

 

4.2.10. „Golgotos keliu“. Gauta 5000 Lt. Projektas įgyvendintas. 

Parengta ir pateikta projekto veiklos ir finansinė ataskaita. 2014-

04-01–08-01. 

 

4.2.11. Katalogas „Rokiškis fotografijose. 1914-1940 m.“. Gauta 

8000 Lt. Projektas įgyvendintas. Parengta ir pateikta projekto 

veiklos ir finansinė ataskaita. 2014-04-01–2014-12-01. 

 

4.2.12. Projektas negavo finansavimo. 

 

4.2.13. „Rokiškio krašto muziejaus skaitmeninės bibliotekos 

plėtimas ir informacijos talpinimas“. Gauta 10 000 Lt. Projektas 

įgyvendintas. Parengta ir pateikta projekto veiklos ir finansinė 

ataskaita. 2014-04-14–11-28. 

 

4.3. Parengti projektai ir teiktos paraiškos Lietuvos Kultūros 

tarybai: 

 

4.3.1. „Istorijos, dvarų kultūros eksponatų restauravimas“. Gauta 7 

000 Lt. Projektas įgyvendintas. Parengta ir pateikta projekto 

veiklos ir finansinė ataskaita. 2014-04-04–11-28. 

 

4.3.2. Projektas negavo finansavimo 

 

 

 

 

 

 

4.3.3. Projektas negavo finansavimo 

 

 

4.3.4. Projektas negavo finansavimo 

 

 

 

4.3.5. Projektas negavo finansavimo 

L. Klasinskienė 

Z. Mickienė 

 

 

 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

Z. Mickienė 

 

 

N. Šniokienė 

D. Kiukienė 

Z. Mickienė 

 

 

 

L. Daščiorienė 

Z. Mickienė 

 

 

 

 

 

 

L. Daščiorienė 

Z. Mickienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

4.3.5. Laisvės kovų istorijos muziejaus 

Obeliuose ekspozicijos „Partizanų 

kovų atmintis“ pritaikymas vaikams ir 

jaunimui. 

 

4.3.6. Ekspozicijos „Rokiškio krašto 

istorija“ atnaujinimas.  

 

4.4. Paruošti projektą Lietuvos 

Kultūros ministerijos finansuojamai 

programai: 

 

4.4.1. „Vasario 16 –oji, kas ji mums?“. 

 

 

 

4.5. Parengti projektus Kultūros 

paveldo departamento finansuojamai 

programai: 

 

4.5.1. Katalogo „Rokiškio dvaras nuo 

klasicizmo iki moderno“ parengimas ir 

išleidimas. 

 

4.5.2. Edukacinis renginys „Rokiškis 

1930-1941 m. Sanos Meleraitės ir 

Matildos Olkinaitės akimis“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3.6. Projektas negavo finansavimo 

 

 

4.4. Paruoštas projektas Lietuvos Kultūros ministerijos 

finansuojamai programai: 

 

 

4.4.1. „Vasario 16-oji, kas ji mums?“ Gauta 2 000 Lt. Projektas 

įgyvendintas. Parengta ir pateikta projekto veiklos ir finansinė 

ataskaita. 2014-02-01–03-01. 

 

4.5. Parengti ir Kultūros paveldo departamento finansuojamai 

programai pateikti projektai: 

 

 

4.5.1. Projektas negavo finansavimo 

 

 

 

4.5.2. Edukacinis renginys „Rokiškis 1930-1941 m. Sanos 

Meleraitės ir Matildos Olkinaitės akimis“. Gauta 1000 Lt. 

Projektas įgyvendintas. Parengta ir pateikta projekto veiklos ir 

finansinė ataskaita. 2014-06-01–10-01. 

 

4.6. Parengti projektai Lietuvos Respublikos kultūros tarybai 2015 

m. finansuojamoms programoms: 

 

-  Renginių ciklas „Grafų virtuvės duris atvėrus“; 

 

-  Katalogas „Verpimo ir audimo įrankių rinkinys Rokiškio krašto 

muziejuje“;  

 

- Pleneras „Sociokultūrinis vyksmas Rokiškio dvare „Kurkime, 

bendraukime, dalinkimės“;  

- „Kultūros kelių“ programa „Grafų Tyzenhauzų kultūros kelias“;  

 

- Ekspozicijos „Renesansas ir Apšvietos epocha Rokiškyje“ 

sukūrimas Rokiškio krašto muziejuje“;  

 

-  Konferencija „Kunigaikščių Krošinskių pėdsakai Rokiškyje“;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

Z. Mickienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

Z. Mickienė 

 

 

 

 

 

 

J. Jurevičienė 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

N. Šniokienė 

 

G. Kujelis 

 

 

G. Kujelis 



 6 

 

 

 

 

 

 

 

- Festivalis „Viduramžių turnyras . Roko kalavijas“;  

 

- Edukacinė pamoka „Tu čia visada laukiamas“;  

 

-  „Eksponatų tyrimas ir restauravimas“;  

 

- Dviračių žygis „Golgotos keliu“;  

 

- Edukacinių renginių projektas „Mes kartu“;  

 

- Renginių ciklas „Pokario pasipriešinimo kovų įprasminimas 

Rokiškio rajone“;  

 

- Paroda ir prisiminimų vakaras „Dailininkui Rimui Zigmui 

Bičiūnui – 70“;  

 

- Liaudies meno šventė „Aukštaitiško ornamento melodija“;  

 

- XV respublikinė prakartėlių konkursinė paroda.  

 

 G. Kujelis 

 

R. Mikalajūnienė 

 

L. Daščiorienė 

 

V. Kazlauskas 

 

V. Sarulienė 

 

A. Dručkus 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

5. Kiti darbai 5.1. Rengti dokumentus ir reikalingą 

medžiagą planuojamam  Comenius 

Regio partnerysčių projektui 

„Integruoto mokymo politika ir 

muziejų edukacinės programos 

šiuolaikinėje Europos mokykloje“ 

 

5.2. Kiekvieną savaitę rengti 

administracijos ir skyrių vedėjų 

pasitarimus muziejaus veiklos 

klausimams aptarti. 

 

5.3. Palaikyti ryšius su įvairiomis 

organizacijomis: Lietuvos muziejų 

asociacija, savivaldybių muziejų 

bendrija ir kt.  

 

 

 

 

5.1. Projekto vykdymą rajono savivaldybės švietimo skyrius 

perkėlė į 2015 m.  

 

 

 

 

 

5.2. Kiekvieną mėnesį rengti administracijos ir skyrių vedėjų 

pasitarimai muziejaus veiklos klausimams aptarti. 

 

 

 

5.3. Metų eigoje bendradarbiauta ir palaikyti ryšiai su 

respublikinėmis organizacijomis: Lietuvos muziejų asociacija, 

Lietuvos pilių ir dvarų asociacija, Lietuvos savivaldybių muziejų 

bendrija, Lietuvos dailininkų ir Lietuvos tautodailininkų 

sąjungomis. Bendradarbiauta su Šiaulių „Aušros“ bei kitais 

muziejais, rengiant bendrą Lietuvos muziejų kelio „Atrastieji lobiai 

ir įmintos paslaptys“ programą, kuri prasidėjo parodos „Įmintos 

kunigaikščių Krošinskių paslaptys“ atidarymu Rokiškio krašto 

muziejuje (2014-05-16). 

 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

Skyrių vedėjai 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

5.4. Organizuoti sezoninės muziejaus 

pastatų apžiūras 

 

5.5. Parengti parodų eksponavimo 

planą 2014 m. 

 

 

5.6. Parengti viešųjų darbų muziejuje 

planą ir sąmatą.  

 

5.7. Rengti darbo saugos instruktažus 

muziejaus darbuotojams. 

 

5.8. Atlikti 2013 – 2014 m. muziejaus 

lankymo statistinę analizę, pastoviai 

vesti muziejaus lankymo apskaitą. 

 

5.9. Koordinuoti muziejaus 

reprezentacinių erdvių naudojimą 

įvairių institucijų mokslinio, pažintinio 

ar reprezentacinio pobūdžio 

renginiams. 

 

5.10. Sudarinėti muziejaus darbuotojų 

darbo grafikus. 

 

5.11. Perklausyti muziejininkų 

vedamas ekskursijas ir vedamus 

užsiėmimus, išanalizuoti klaidas ir 

trūkumus. 

 

5.12. Dalyvauti Rokiškio rajono 

strateginio plėtros plano iki 2022 m. 

darbo grupėje. 

 

5.13. Dalyvauti rajono kultūros ir 

turizmo tarybos posėdžiuose. 

  

5.4. Vykdytos sezoninės muziejaus pastatų apžiūros. Surašyti aktai. 

 

 

5.5. Parengtas 2014 m. parodų eksponavimo muziejaus parodų 

salėse bei muziejaus išvežamų parodų planas. 

 

 

5.6. Parengtas 2014 m. viešųjų darbų muziejuje planas ir išlaidų  

sąmata; pateikta savivaldybės administracijai.  

 

5.7. Rengti darbo saugos, priešgaisrinės apsaugos, civilinės saugos 

instruktažai muziejaus darbuotojams. 

 

5.8. Metų eigoje pastoviai vesta muziejaus lankomumo apskaita; 

parengtos 2014 m. muziejaus lankomumo statistinės lentelės, 

atlikta muziejaus lankomumo statistinė analizė. 

 

5.9. Koordinuotas muziejaus reprezentacinių erdvių naudojimas 

įvairių institucijų mokslinio, pažintinio ar reprezentacinio pobūdžio 

renginiams; metų eigoje muziejuje vyko 154 renginiai. 

 

 

 

5.10. Kiekvieną mėnesį buvo sudarinėjami muziejaus darbuotojų 

darbo grafikai. 

 

5.11. Perklausyti naujai parengti muziejaus edukaciniai 

užsiėmimai: „Rankų darbo muilo paslaptys“, „Šilta, kaip avelė“, 

„Kai tavo rankose šienas atgyja“. 

 

 

5.12. Dalyvauta darbo grupėje Rokiškio rajono strateginiam plėtros 

planui iki 2022 m. parengti. 

 

 

5.13. Dalyvauta rajono kultūros ir turizmo tarybos posėdžiuose. 

Metų eigoje. 

 

5.14. Dalyvauta darbo grupėje koncepcijai „Rokiškis – Lietuvos 

Kultūros sostinė“ parengti. 

 

5.15. Parengta  ir rajono savivaldybės tarybai pateikta muziejaus 

direktorės 2013 m. muziejaus veiklos ataskaita; ji patvirtinta 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 28 d. 

 

V. Skeirys 

 

 

N. Šniokienė  

D. Kiukienė 

G. Kujelis 

 

N. Šniokienė 

Z. Mickienė 

 

V. Skeirys 

 

 

N. Šniokienė 

L. Klasinskienė 

 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

V. Skeirys 

 

 

 

D. Bartašienė 

 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

T. Daunienė 



 8 

sprendimu Nr. TS-53. 

II. MUZIEJAUS RINKINIAI:    

1. Eksponatų įsigijimas 1. Per metus numatoma įsigyti apie 

1500 vnt. eksponatų 

1. Muziejaus rinkiniai papildyti 4533 vnt. eksponatų. Muziejininkai. 

1.1. Rinkinių komisijos darbas 

(posėdžių skaičius, svarstyti klausimai) 

1.1. Rengti rinkinių komplektavimo 

komisijos posėdžius. Juose svarstyti 

šiuos klausimus: 

- rinkinių komplektavimas ir eksponatų 

pirkimas; 

 

- naujai įsigytų eksponatų skyrimas į 

pagrindinį ar pagalbinį fondą; 

- eksponatų apskaita ir inventorinimas; 

- eksponatų įvertinimas ir įtraukimas į 

materialinio turto apskaitą; 

- rinkinių inventorinimo terminai ir 

rinkinių tikrinimas; 

- eksponatų perkėlimas iš pagalbinio į 

pagrindinį fondą ir iš pagrindinio į 

pagalbinį fondą; 

- eksponatų nurašymas; 

- eksponatų konservavimas ir 

restauravimas; 

- eksponatų inventorinimas ir 

skaitmeninimas; 
 

1.1. Surengta 9 rinkinių komplektavimo komisijos posėdžiai,  kurių 

metu svarstyti klausimai:  

 

-dėl muziejaus  rinkinių komplektavimo: muziejinių vertybių 

priskyrimo pagrindiniam ar pagalbiniam fondui; eksponatų 

pirkimo; 

-dėl naujai gaunamų eksponatų įvertinimo tikrąja verte ir 

muziejaus fonduose esančių eksponatų pervertinimo tikrąją verte, 

(2014 m. naujai įtrauktų eksponatų vertė – 183799,00Lt) bei jų 

įtraukimo į materialinio turto apskaitą; 

 

-dėl muziejaus rinkinių inventorinimo bei tikrinimo; 

 

 

 

 

 

-dėl muziejaus eksponatų konservavimo ir restauravimo; 

 

-dėl muziejaus eksponatų skaitmeninimo. 

L. Daščiorienė 

Rinkinių komplektavimo 

komisija. 

1.2. Eksponatų įsigijimas (kokiu būdu, 

kiek, į kokius rinkinius įsigyta) 

1.2. Per metus numatoma įsigyti apie 

1500 vnt. eksponatų. (Rinkti įvairias 

istorines epochas atspindinčius 

eksponatus: fotografijas, dokumentus, 

knygas, liaudies meno, etnografijos ir 

dailės kūrinius. Planuojama daugumą 

eksponatų gauti nemokamai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Muziejaus fondus papildė 4533 muziejinės vertės daiktai: iš jų 

– 3520 vnt. - pagrindinį fondą ir  1013 vnt. - pagalbinį fondą. 

Nupirktų eksponatų skaičius – 32 vnt.; už juos sumokėta 3000,00Lt 

(868,86 Eurai). Į muziejaus rinkinius eksponatai paskirstyti 

sekančiai: IE (istorija, etnografija) 833 vnt., F (fotografija) – 1519 

vnt., N (numizmatika) –25 vnt., D (dailė) –342 vnt., R (raštija) – 

460 vnt. A (archeologija) –341 vnt., PF – 1013 vnt.  

 

1.2.1. Po tremtinio, visuomenininko, kraštotyrininko Felikso 

Mažeikio (Rokiškis) mirties iš artimųjų gauti jo asmeniniai daiktai, 

dokumentų archyvas. Muziejaus fondams perduoti 256 eksponatai. 

2014-02-25. 

 

1.2.2. Iš archeologo Karolio Duderio gauti 39 eksponatai, rasti 

žvalgomųjų archeologinių tyrimų Kamajų miestelyje metu. 

2014m., III ketv. 

 

1.2.3. Iš fotografo mėgėjo Antano Juodinio našlės Tatjanos 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

muziejininkai 

 

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

V. Kazlauskas 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juodinienės (Rokiškis) gauta A. Juodinio asmeninės fotografijos 

įranga – 26 eksponatai. 2014 m. III ketv. 

 

1.2.4. Iš vyskupo Juozo Tunaičio (Rokiškio krašto garbės piliečio) 

sesers Anelės Tunaitytės-Bimbienės gauti 56 eksponatai. 2014 m. 

IV ketv. 

 

1.2.5. Iš archeologo Dovilo Petrulio (Panevėžio kraštotyros 

muziejus) perimti 26 eksponatai iš archeologinių žvalgomųjų 

tyrimų, vykdytų  2014 m. Rokiškio mieste, prie Nepriklausomybės 

aikštėje esančių pastatų, pažymėtų Nr. 1-2 ir 12. 2014 m. IV ketv.  

O. Mackevičienė 

 

 

 

O. Mackevičienė 

N. Šniokienė 

 

 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

 

 

 

1.3. Ekspedicijos, išvykos (vieta, 

trukmė, dalyviai) 

1.3. Per metus organizuoti išvykas, 

ekspedicijas, kurių metu: 

1.3.1. Fiksuoti Rokiškio krašto įvairių 

istorinių laikotarpių pastatus, kultūros, 

istorijos objektus, naujausius istorijos 

įvykius. 

 

 

 

1.3.2 Tęsti buvusių Rokiškio dvaro 

darbininkų palikuonių atsiminimų 

fiksavimą apie Rokiškio dvarą, 

tarybinio ūkio kūrimąsi buvusiame 

dvare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.3. Kamajų seniūnijoje rinkti 

medžiagą apie saviveiklinių teatrų 

veiklą, apie Kamajų krašto žmonių 

dalyvavimą Sausio 13-osios įvykiuose, 

užrašyti žmonių pasakojimus ir kt. 

 

1.3.4. Alkos muziejuje (Telšiai) 

susipažinti su A. Šuazelio Gufje XIX a. 

pab. - XX a. pr. fotografijomis, ieškant 

1.3.1. Organizuotos išvykos, kurių metu : 

 

- Užfiksuoti 38 rajono renginiai, šventės įvykiai; fotografuoti 

rajono istorijos ir kultūros paveldo objektai rajone. Fotografijos 

(skaitmeniniai vaizdai) perduoti muziejaus archyvui. 

 

 

 

 

- Bendrauta su Julija Janukevičiene ir Albina Mieliauskaite-

Talutiene, ( gyvenusiomis buvusiuose dvaro pastatuose pokario 

metais), aiškintasi ir užrašyta jų prisiminimai apie dvaro ūkinių 

pastatų buvimo vietas, apie gyventojus dvare pokario metais. 2014-

02-19, 24. 

 

- Lankytasi pas Emiliją Petrulytę (ilgamečio Rokiškio dvaro 

liokajaus  Jono Petrulio dukrą), užrašyti jos prisiminimai, medžiaga 

perduota muziejaus archyvui. 2014-05-28.  

 

- Užmegzti ryšiai su buvusio Rokiškio dvaro daržininko J. A. 

Macijausko giminaičiais; gauta eksponatų: fotografijų, dokumentų. 

2014 m. rugsėjo mėn. 

 

- Vykdyta kraštotyrinė ekspedicija Kamajų seniūnijoje: fiksuoti 

istoriniai paminklai, paveldo objektai, užrašyti žmonių 

pasakojimai, peržiūrėtas Kamajų bažnyčios archyvas, darytos 

Kamajų apylinkės žemės planų kopijos; gautas 71 eksponatas 

(fotografijos, dokumentai, spaudiniai). 2014-10-08 - 13. 

 

- Lankytasi Žemaičių „Alkos“ muziejuje, studijuotos Sofijos 

Tyzenhauzaitės sūnaus A. Šuazelio-Gufje fotografijos, Platelių 

dvaro išlikusios vertybės. 2014 m. III ketv. 

 

 

G. Kujelis 

I. Kujelė 

V. Kazlauskas 

D. Kiukienė 

M. Mieliauskienė 

D. Baltakys 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

V. Kazlauskas 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 



 10 

išlikusių Rokiškio dvaro fotografijų. 

1.3.5. Fiksuoti išlikusius bei naujai 

pastatytus kryžius, koplytstulpius, 

stogastulpius Rokiškio rajone. 

 

1.3.6. Rinkti istorinę medžiagą apie 

buvusių partizanų Juozo ir Izidoriaus 

Streikų dalyvavimą rezistencinėje 

kovoje. 

1.3.7. Apžiūrėti Kriaunų seniūnijos 

lankytinų objektų būklę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - Lankytasi Čipyrių kaime; nufotografuotas kryžius, esantis 

Antano Speičio sodyboje, statytas 1885 m. jo senelio. Fotografijos 

perduotos muziejaus archyvui. 2014-04-01. 

 

- Lankytasi pas našlę N. Streikuvienę, užrašyti atsiminimai, gauta 

medžiagos.  

 

 

- Suorganizuota vienos dienos išvyka į Margėnus, Bobriškį, 

užfiksuoti (nufotografuoti) lankytini objektai šiose vietose. 

 

- Lankytasi Aukštuolių kaime (Rokiškio kaimiškoji seniūnija), 

užfiksuotos 2 etnografinės sodybos, gauta keletas etnografinių 

daiktų. 2014-01-20. 

 

- Lankytasi pas kraštiečio skulptoriaus Vlado Žuklio sūnų 

Edmundą Žuklį (Kaunas). Gauti 8 eksponatai – Vlado Žuklio 

darbai. 2014-02-20. 

 

- Lankytasi Kazliškyje pas Birutę Didžgalvienę, kurios tėvas buvo 

žinomas Pandėlio apylinkių stalius, užrašyti jos atsiminimai, gautas 

61 eksponatas. 2014-02-25. 

 

- Lankytasi pas žemietę menotyrininkę Elvyrą Vaitulevičienę 

(Vilnius), užrašyti jos atsiminimai, gautos 59 fotografijos. 2014 m. 

III ketv. 

 

- Aplankyti I pasaulinio karo karių kapai Apušote (Rokiškis), 

Labedžiūnų, Lailūnų, Abelių kaimuose (Pandėlio seniūnija) ir 

Kazliškyje. Fotografuoti kapai, įrašai ant paminklinių kryžių. 

Medžiaga perduota muziejaus archyvui. 2014 m. III ketv.  

 

M. Mieliauskienė 

I. Kujelė 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

 

 

D. Kiukienė 

I. Kujelė 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

N. Šniokienė 

O. Mackevičienė 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 1.4. Kiti darbai   

1.4. Per metus: 

- suderinta su Aerogeodezijos institutu dėl 1810 m. Skrebiškio ir 

Litviniškio palivarkų žemėlapių, saugomų jų archyve, skaitmeninių 

kopijų įsigijimo; žemėlapių kopijos perduotos muziejaus archyvui, 

patalpintos muziejaus svetainėje. 2014 m. IV ketv. 

 

 

- Organizuota išvyka į Rokiškio kaimiškąją ir Kazliškio seniūnijas 

(kartu su seniūnais D. Januliene ir A. Kuliu) dėl 1949-02-16 LLKS 

tarybos deklaracijos signatarų L. Grigonio ir V. Gužo atminimo 

įamžinimo. Fotomedžiaga perduota muziejaus archyvui. 2014-02-

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

V. Kazlauskas 

 



 11 

14. 

 

-  Lankytasi Panemunėlyje; nufotografuota Panemunėlio klebonijos 

pastatas, jos vidus (šiame pastate gyveno kunigas švietėjas Jonas 

Katelė (1834-1908) Fotografijos perduotos muziejaus 

archyvui.2014-03-31. 

 

- Lankytasi Lukštų šv. Jono Evangelisto bažnyčioje; aptarta 

klebono L. Tamašausko muzikinio archyvo išsaugojimo klausimai, 

nufotografuotas rezistencijos dalyvių sąrašas (esantis bažnyčioje), 

perduotas muziejaus archyvui. 2014-06-18. 

 

- Vykdytas susirašinėjimas su Litvakų bendruomenės nariais 

užsienyje. Iš Philip Shapiro (JAV) gauta informacija ir 

fotomedžiaga apie Pandėlio žydų Shul-hof (religinių mokyklų) 

pastatus. Medžiaga patalpinta muziejaus archyve. Vius metus. 

 

 

 

I. Kujelė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

M. Mieliauskienė 

 

 

G. Kujelis 

2. Eksponatų apskaita     

2.1. Pirminė apskaita (išrašytų 

priėmimo aktų, įrašytų eksponatų į 

pirminės apskaitos knygas skaičius) 

2.1.1. Numatoma išrašyti per 130 

eksponatų priėmimo aktų naujai 

gautoms muziejinėms vertybėms. 

 

2.1.2. Į pirminės apskaitos knygas 

(GEK) įrašyti apie 1500 vienetų 

eksponatų.   

2.1.1. 2014 m. muziejininkai surašė 138 eksponatų priėmimo aktus 

naujai gautoms muziejinėms vertybėms. 

 

 

2.1.2. Į pirminės apskaitos knygas (GEK) įrašyti 4533 vnt. naujai 

gautų eksponatų. Knygose atžymėtos eksponatų saugojimo vietos.  

Muziejininkai 

 

 

 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

J. Jurevičienė 

D. Žukauskienė 

L. Urbonienė 

2.2. Inventorinimas (suinventorintų 

pagrindinio, pagalbinio fondo 

eksponatų skaičius) 

2.2. Metų eigoje numatoma 

suinventorinti apie 1300 vnt. 

pagrindinio fondo eksponatų. 

 

2.2. Metų eigoje suinventorinta 853 pagrindinio fondo eksponatai.   Muziejininkai 

2.3. Kartotekos (išrašytų kortelių 

skaičius) 

2.3. Numatoma išrašyti apie 1500 vnt.  

kartotekos kortelių. 

2.3. Naujai gautiems  eksponatams išrašytos sisteminės ir 

topografinės kartotekos kortelės – 2907 vnt.; jose atžymėtos 

eksponatų nuolatinio saugojimo vietos.  

A. Lapinskaitė 

2.4. Nurašymas, perkėlimas (kiek 

eksponatų nurašyta, perkelta ir kodėl) 

2.4. Teikti LR Kultūros ministerijai 

prašymą iš  pagrindinio fondo į 

pagalbinį fondą perkelti 51 vnt. 

etnografijos – istorijos eksponatų, 

neturinčių išliekamosios, mokslinės ir 

ekspozicinės vertės. 

 

2.4. Parengtas sąrašas Kriaunų istorijos muziejaus pagrindinio 

fondo eksponatų (80 vnt.) perkelti į pagalbinį fondą (kaip 

neturinčių mokslinės, ekspozicinės vertės). 2014-07.  

D. Žukauskienė 

2.5. Kiti darbai  2.5.1. Muziejaus skyrių darbuotojams  

išduoti eksponatus moksliniam 

inventorinimui, skaitmeninimui, 

2.5.1. Muziejininkams, rengiantiems parodas, ekspozicijas, 

edukacines programas iš muziejaus fondų išduoti 1609 eksponatai. 

 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

 



 12 

edukacinėms programoms, parodoms, 

ekspozicijų papildymui. 

2.5.2. Tikrąja verte įvertinti 1280 vnt. 

muziejaus eksponatų. Įvertinti 2014 m. 

į muziejaus rinkinius priimtus 

eksponatus. 

 

. 

 

 

2.5.2. Metų eigoje tikrąja verte pervertinti 1326 vnt. muziejaus 

fonduose esantys eksponatai ir tikrąja verte įvertinti 4533 vnt.  

naujai gauti eksponatai, (kurių vertė – 183799,00 Lt), GEK įrašytos 

atžymos (2907 vnt.) apie tikrąją eksponato vertę 

 

2.5.3. Muziejaus GEK įrašytos atžymos apie eksponatų 

suskaitmeninimą LIMIS – viso 2284 vnt. fotografijų. 

 

 

 

Rinkinių komplektavimo 

komisija 

 

 

 

J. Jurevičienė 

 

 

 

3. Eksponatų apsauga ir priežiūra    

 

 

 

 

 

 

 

3.1. Rinkinių tikrinimas (tikrintos 

eksponatų grupės, juose esančių 

eksponatų skaičius, tikrinimo 

rezultatai) 

3.1. Tęsti muziejaus rinkinių tikrinimą. 

Patikrinti: 

- dokumentų (nuo 1940 m.) 

rinkinį; 

 

 

 

- eksponatų iš brangiųjų metalų 

rinkinį;  

 

- etnografijos rinkinį (52 s., I-

III sek.) 

 

 

- spaudos rinkinį nuo 1940 m. 

 

 

3.1. Metų eigoje buvo patikrinta: 

 

- asmenų archyvas (dokumentai nuo 1940 m.) – 1326 vnt.; 2014-

03-14 aktas Nr. 01. Eksponatai perkelti iš laikinos saugyklos į 

pastovią saugojimo vietą, apie jų saugojimo vietas įrašytos atžymos 

GEK, sisteminėje ir topografinėje kartotekose.  

 

- eksponatai iš brangiųjų metalų, ginklų kolekcija -752 vnt. 2014-

06-27, aktas Nr. 02. 

 

- Vlado ir Leono Žuklių skulptūros, 32 vnt.; 2014-09-23 aktas Nr. 

03. Eksponatai sudėti į lentynas, GEK, sisteminėje ir topografinėje 

kartotekose įrašytos atžymos apie eksponatų saugojimo vietas. 

 

- spaudiniai (nuo 1940 m.) – 1127 vnt.,2014-12-19 aktas Nr. 04. 

Eksponatai sudėti į naujas lentynas, GEK, sisteminėje ir 

topografinėje kartotekose įrašytos atžymos apie eksponatų 

saugojimo vietas. 

 

 

Rinkinių tikrinimo 

komisija 

 

 

 

Rinkinių tikrinimo 

komisija 

 

Rinkinių tikrinimo 

komisija 

 

 

Rinkinių tikrinimo 

komisija 

 

3.2. Konservavimas, restauravimas 

(nurodyti konservuotų / restauruotų 

eksponatų grupes, kiekį, užpildytų pasų 

skaičių), 

3.2.1. Lietuvos Dailės muziejaus Prano 

Gudyno restauravimo centre 

restauruoti 14 vnt. eksponatų: 

- istorijos eksponatų – 8 vnt.; 

- dailės eksponatų – 6 vnt. 

3.2.2. Pagal galimybę konservuoti 

naujai gautus eksponatus (metalas, 

3.2.1. Lietuvos dailės muziejaus Prano Gudyno restauravimo 

centre restauruotas 1 eksponatas (vėliava bažnytinė). 

 

 

 

3.2.2. Konservuota (terpentinas, parafinas, vaškavimas) 11 

etnografijos eksponatų. 2014-10 mėn. 

L. Daščiorienė 

 

 

 

 

R. Mikalajūnienė 



 13 

medis). 

3.3. Restauravimo tarybos darbas 

(posėdžių skaičius, svarstyti klausimai) 

3.3. Muziejuje nėra restauravimo 

tarybos 

3.3. Muziejuje nėra restauravimo tarybos.  

3.4. Eksponatų saugojimo sąlygų 

tikrinimas (nurodyti patikrintų 

saugyklų, salių kiekį, atliktus 

pagrindinius priežiūros ir tvarkymo 

darbus) 

3.4.1.Tikrinti eksponatų saugojimo 

sąlygas: stebėti eksponatų būklę 

ekspozicinėse salėse (45 salės) ir 

muziejaus saugyklose (12 saugyklų); 

pastoviai atlikti patalpų dezinfekcinę 

profilaktiką. 

  

 

 

3.4.2. Organizuoti kas mėnesį 

sanitarines dienas eksponatų 

saugyklose. 

3.4.1. Naujai gauti eksponatai nuvalyti, įvokuoti, aplenkti, 

patalpinti į nuolatines saugojimo vietas – saugyklas pagal 

muziejuje nustatytą eksponatų saugojimo sistemą. Pastoviai buvo 

atliekama profilaktika visose muziejaus saugyklose (valyti ir 

dezinfekuoti eksponatai, spintos, lentynos, deratizuotos patalpos; 

valyti ir vėdinti etnografijos saugyklos 796 eksponatai: (tekstilė, 

buities, žemdirbystės įrankiai, muzikos instrumentai), profilaktiškai 

valyti drabužiai (paltai, kailiniai) – 22 vnt. 

 

3.4.2. Kas mėnesį organizuotos sanitarinės dienos eksponatų 

saugyklose. 

R. Mikalajūnienė 

 

 

 

 

 

A. Lapinskaitė 

3.5. Kiti darbai  3.5.1. Valykloje išvalyti 43 eksponatai. 2014-11-26. L. Daščiorienė 

III. LANKYTOJŲ APTARNAVIMAS    

1.Muziejaus lankytojai (pagal filialus, 

tikslines grupes) 

1.1. Siekti, kad muziejuje (kartu su 

filialais ) apsilankytų ne mažiau 45000 

lankytojų; 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Tinkamai aptarnauti muziejaus 

lankytojus: vesti apžvalgines, 

tematines ekskursijas, teikti audiogidų 

paslaugas. 

1.1. Muziejuje (kartu su padaliniais) 2014 m. pabuvojo 52505 

lankytojai. Iš jų : Rokiškio krašto muziejaus ekspozicijose – 19006, 

edukacinėse programose –14666, muziejaus renginiuose - 8525 

lankytojai; kituose renginiuose, vykusiuose muziejaus erdvėse –

6685 lankytojai. Kriaunų istorijos muziejaus ekspozicijas ir 

parodas aplankė  734 lankytojai, muziejaus edukacinėse 

programose dalyvavo  196 lankytojai, muziejaus renginiuose –325 

lankytojai ir kituose renginiuose - 76 lankytojai. Laisvės kovų  

istorijos muziejaus Obeliuose ekspozicijas ir parodas aplankė 733 

lankytojai,  muziejaus edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo 654, 

kituose renginiuose, vykusiuose muziejuje - 692 lankytojai. 

1.2. Muziejuje 2014 m. (kartu su padaliniais) aptarnautos 496 

lankytojų grupės (ekskursijos). Iš jų: 388 suaugusiųjų grupės, 108 

moksleivių grupės. Muziejininkai gido paslaugas suteikė  305 

lankytojų grupėms, 97 lankytojų grupėms suteiktos audiogido 

paslaugos.  

1.3. Muziejaus internetinę svetainę (tame tarpe ir virtualiąsias 

parodas) aplankė 188736 lankytojai. 

 

 

 

 

 

 

Muziejininkai 



 14 

 

 

 

 

 

 

 

2. Edukacinės programos (nurodyti 

tęsiamų ir naujų programų temas, 

kokioms lankytojų grupėms jos skirtos, 

kur ir kada vyko) 

2. 1. Vesti edukacines programas: 

2.1. Vesti edukacinės programos 

„Rokiškio praeitis“ užsiėmimus: 

 

 

 

2.1.1. „Medžiotojo Roko pasakojimai 

apie Rokiškio senovę“, 1–6 kl. 

mokiniams, ekspozicijoje ir buities 

skyriuje; 

2.1.2. „1863 m. sukilėlių stovykla”- 6–

10 kl. mokiniams, muziejaus parke; 

2.1.3. „Ką mena Nepriklausomybės 

aikštė – Rokiškio miesto širdis?”, 1–9 

kl. mokiniams, senamiestyje; 

2.1.4. „Vasario 16-oji. Kas ji mums?”, 

1–4 kl. mokiniams, ekspozicijoje; 

2.1.5. „Pasisvečiuokime rokiškėnų 

tarpukario Lietuvos ministrų 

pirmininkų tėviškėse”, vyresnių kl. 

mokiniams, Rokiškio r.; 

2.1.6. „Keliaukime pokario partizanų 

kovų ir žūties vietomis”, 4–12 kl. 

mokiniams, Rokiškio r.; 

2.1.7. „Senosios Rokiškio kapinės“, 

vyresnių klasių mokiniams ir 

suaugusiems, Rokiškio kapinėse; 

2.1.8. „Žydų paveldas Rokiškyje“, 

vyresnių klasių mokiniams ir 

suaugusiems, Rokiškio mieste; 

2.1.9. „Slaptoji lietuviška mokykla“, 

3–9 kl. mokiniams, dūminėje pirkioje; 

 

2.1.10. Dviračių žygis „Golgotos 

keliu“, vyresnių kl. mokiniams, 

Rokiškio rajone; 

 

 

 

2.1. Metų eigoje muziejuje (ir padaliniuose) lankytojai galėjo 

dalyvauti  5   edukacinėse programose; pagal parengtas 39 temas 

pravesti 574 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose pabuvojo 15516 

lankytojai: 

 

2.1.1. 31 užsiėmimas, moksleiviams ir suaugusiems, ekspozicijoje 

ir buities skyriuje. I–IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.4. 8 pamokos moksleiviams,  edukacinėje klasėje. I–II ketv. 

 

 

 

 

 

2.1.6. 2 pamokos, 1–6 kl. mokiniams, ekspozicijoje ir buities 

skyriuje. II–III ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.9. 9 užsiėmimai, 3–9 kl. mokiniams, dūminėje pirkioje, I–IV 

ketv. 

 

2.10. 1 užsiėmimas, moksleiviams ir suaugusiems, po Rokiškio 

krašto laisvės kovotojų kovos ir žūties vietas. Projekto partneriai: 

Rokiškio rajono savivaldybės Laisvės kovų įamžinimo komisija, 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Rokiškio skyriaus, 

Panevėžio apskrities 5-osios rinktinės Rokiškio šaulių 9-oji kuopa. 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

I. Kujelė 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

V. Sarulienė 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

M. Mieliauskienė 

 

V. Kazlauskas 

G. Kujelis 

 

 

 



 15 

 

 

2.1.11. „Žeminių paslaptis atskleidus“, 

5-12 kl. mokiniams, Obelių šile. 

 

 

2.2. Vesti edukacinės programos 

„Senieji amatai“ užsiėmimus: 

 

2.2.1. „Sūrio kelias”, vaikams ir 

suaugusiems, edukacinėje klasėje; 

 

2.2.2. „Senovė žalvariu prabyla“ – 5-

11 kl. mokiniams, muziejaus, 

edukacinėje klasėje; 

2.2.3. „Medžio paslaptys”, 3–9 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje; 

 

2.2.4. „Rankų darbo muilo paslaptys”, 

mokiniams ir suaugusiems, 

edukacinėje klasėje; 

2.2.5. „Rankinės istorija”, vaikams ir 

suaugusiems, Kriaunų istorijos 

muziejuje; 

2.2.6. „Mano tėvelis buvo kalvelis“, 2–

10 kl. mokiniams, kalvėje; 

2.2.7. „Gobeleno audimas“, 4–7 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

2.2.8. „Inkilėlių gaminimas” – 5–11 kl. 

mokiniams,  edukacinėje klasėje, 

muziejaus parke; 

2.2.9. „Žvakių liejimas”, 3-9 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

 

 

 

 

 

 

2.3. Vesti edukacinės programos 

„Pažinkime Rokiškio dvarų praeitį“ 

užsiėmimus: 

 

2.3.1. „Grafai Tyzenhauzai – 

mokslininkai, rašytojai, mecenatai”,  9-

2014 m. II ketv. 

 

2.1.11. 3 užsiėmimai, 5–12 klasių mokiniams, Obelių šile. 2014 m. 

I-II ketv.  

2.1.12. „Gyvoji archeologija“, 3 užsiėmimai, 8–10 kl. mokiniams, 

Rokiškio senamiestyje, III ketv. 

 

 

 

2.2.1. 277 užsiėmimai, mokiniams ir suaugusiems, edukacinėje 

klasėje. I–IV ketv. 

 

2.2.2. 29 užsiėmimai, mokiniams ir suaugusiems, edukacinėje 

klasėje. I–IV ketv. 

 

2.2.3. 7  pamokos 3–9 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje, II–IV 

ketv. 

 

2.2.4. 59 užsiėmimai, mokiniams ir suaugusiems, edukacinėje 

klasėje; 

 

2.2.5. 5 užsiėmimai, moksleiviams ir suaugusiems, Kriaunų 

istorijos muziejuje, II–IV ketv. 

 

 2.2.6. 5 užsiėmimai, 2-10 kl. mokiniams, kalvėje; II–IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

2.2.9. 16 užsiėmimų, mokiniams, edukacinėje klasėje, I–IV ketv. 

 

 

2.2.10. „Šilta kaip avelė”, 8 užsiėmimai, mokiniams, edukacinėje 

klasėje, II, IV ketv. 

 

2.2.11. „Kai tavo rankose šienas atgyja”, 3 užsiėmimai, 

mokiniams, edukacinėje klasėje, IV ketv. 

 

. 

 

 

2.3.1. 1 užsiėmimas, 9–12 kl. mokiniams, muziejaus ekspozicijoje, 

II ketv. 

 

 

A.Dručkus 

 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

 

 

 

V. Sarulienė 

L. Klasinskienė 

 

G. Kujelis 

 

 

R. Kaminskas 

 

 

R. Mikalajūnienė 

J. Jurevičienė 

 

D. Žukauskienė 

 

 

R. Kaminskas 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

I. Kujelė 

 

l. Klasinskienė 

I. Briedytė 

 

R. Mikalajūnienė 

L. Klasinskienė 

 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 



 16 

12 kl. mokiniams, muziejaus 

ekspozicijose, parke,  Rokiškio mieste 

ir šv. Mato bažnyčioje; 

2.3.2. „Rokiškio grafystė – kas tai?”- 

vyresniųjų kl. mokiniams, edukacinėje 

klasėje, išvyka po dvarus ir palivarkus; 

2.3.3. „Arbatos valandėlė Rokiškio 

dvare” – 7–12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems, muziejaus edukacinėje 

klasėje; 

2.3.4. „Sugrįžusios gyventi…“ (apie 

garsiąsias Tyzenhauzų moteris), 

vyresnių klasių mokiniams ir 

suaugusiems, muziejaus dvarų kultūros 

istorijos ekspozicijoje. 

 

2.4. Vesti etnokultūrinės programos 

užsiėmimus: 

 

2.4.1. „Lino kelias“, 1–7 kl. 

mokiniams, dūminėje pirkioje; 

2.4.2. „Mano prosenelių vaikystė“, 1–7 

kl. mokiniams, dūminėje pirkioje; 

2.4.3. „Aukštaitiški kryžiai ir jų 

kūrėjai“,5-8 kl. mokiniams, muziejaus 

parodų salėje; 

2.4.4. „Aukštaitiškų juostų pynimas“, 

1-7 kl. mokiniams, edukacinėje 

klasėje; 

2.4.5. „Mergvakario godos” – 9–12 kl. 

mokiniams, suaugusiems, muziejaus 

buities skyriaus etnografiniuose 

pastatuose. 

2.4.6. „Auksinia abalia jieškajimas” 1–

6 kl. mokiniams, dūminėje pirkioje ir 

mokyklose; 

 

2.4.7. „Oi, jūs žolynai, žali 

žaliuonėliai” mokiniams ir 

suaugusiems, dūminėje pirkioje, 

edukacinėje klasėje; 

 

2.4.8. Pasaka-edukacija „Vilkas, ožka 

ir ožiukai“ darželinukams, 1–6 kl. 

mokiniams, klėtyje, edukacinėje 

 

 

 

 

 

 

2.3.3. 10 pamokų, – 7–12 kl. mokiniams ir suaugusiems, muziejaus 

edukacinėje klasėje, I–IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4.2. 7 pamokos, 1–7 kl. mokiniams, dūminėje pirkioje, II, IV 

ketv. 

2.4.3. 1 pamoka, 5–8 kl. mokiniams, muziejaus parodų salėje, I 

ketv. 

 

2.4.4. 3 užsiėmimai, 1–7 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje, II, IV 

ketv. 

 

2.4.5. 2 užsiėmimai, 9–12 kl. mokiniams, suaugusiems, muziejaus 

buities skyriaus etnografiniuose pastatuose, II, III ketv. 

 

 

2.4.6. 12 pamokų, 1–6 kl. mokiniams, dūminėje pirkioje ir rajono 

mokyklose, I ketv. 

 

 

2.4.7. 3 pamokos, mokiniams ir suaugusiems, dūminėje pirkioje, 

edukacinėje klasėje, II–IV ketv. 

 

 

 

2.4.8. 12 užsiėmimų,  darželinukams, 1–6 kl. mokiniams, klėtyje, 

edukacinėje klasėje, rajono darželiuose ir mokyklose, I, II ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

R. Mikalajūnienė 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

 

L. Klasinskienė 

 

 

V. Sarulienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

V. Sarulienė 

 

 

 

 

V. Sarulienė 

 

 



 17 

klasėje, darželiuose ir mokyklose. 

 

2.5. Vesti edukacinės programos 

„Kalendorinės šventės” užsiėmimus: 

 

2.5.1. „Kiaušinių dažymas vašku“, 

vaikams ir suaugusiems, edukacinėje 

klasėje; 

2.5.2. „Kalėdų rytą prakartėlėj 

kūdikėlis gimė“, 1–5 kl. mokiniams, 

edukacinėje klasėje; 

2.5.3. „Puoškime Kalėdų eglutę 

šiaudiniais žaislais“, 1–7 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje; 

2.5.4. „Aukštaitiški kūčių valgiai ir 

papročiai”, vaikams ir suaugusiems, 

edukacinėje klasėje; 

2.5.5. „Ed', ralio”, 1–5 kl. mokiniams, 

parke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.6. Paruošti naujus edukacinius 

užsiėmimus: 

 

2.6.1. „Pas motulę augau“. 

2.6.2. „Keliaujame Lietuvos karių 

savanorių kovų keliais“. 

2.6.3. „Kodėl Saulė šviečia dieną, o 

Mėnulis naktį“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5.1. 9 užsiėmimai, vaikams ir suaugusiems, edukacinėje klasėje  

II ketv. 

 

 

 

 

2.5.3. 7 užsiėmimai, 1–7 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje, IV 

ketv. 

 

2.5.4. 7 užsiėmimai, vaikams ir suaugusiems, edukacinėje klasėje; 

IV ketv.  

 

2.5.5. 1 užsiėmimas, 1–5 kl. mokiniams, parke, II ketv. 

 

2.5.6. „Kalėdų senelis” – 6 užsiėmimai, 1–5 kl. mokiniams, 

muziejaus menėje, IV ketv. 

 

2.5.7. „Rudens spalvos”, 5 užsiėmimai, 1–7 kl. mokiniams, 

muziejaus parke, IIIketv. 

 

 

2.6. Metų eigoje buvo vykdomi išvažiuojamieji eduakciniai 

užsiėmimai: 

2.6.1. „Mes vykome ginti laisvės”,1 diena, Kamajų A. Strazdo 

gimnazijoje, Kamajų bendruomenei, I ketv. 

 

 

2.6. Metų eigoje parengtos naujos edukacinės temos: 

 

 

2.6.1. Projektas negavo finansavimo. 

2.6.2. Projektas negavo finansavimo. 

 

2.6.3. Projektas negavo finansavimo. 

 

2.6.4. „Susiūta, bet ne drabužis”, 3 užsiėmimai, 5–8 kl. mokiniams, 

edukacinėje klasėje, II, IV ketv. 

 

2.6.5. „Kriaunų bažnyčios lobyną atvėrus”, 4 edukaciniai 

užsiėmimai, moksleiviams ir suaugusiems, Kriaunų istorijos 

 

 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

V. Kazlauskas 

 

V. Sarulienė 

 

V. Kazlauskas 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Kujelė 

 

 

D. Žukauskienė 

 



 18 

 

 

 

 

 

muziejuje, IV ketv. 

 

2.7. Vesti edukaciniai užsiėmimai „Gyvosios archeologijos 

pamokos” vykdant žvalgomuosius archeologinius tyrinėjimus 

buvusio senojo dvaro vietoje. Dalyvavo 4 moksleivių grupės iš 

rajono mokyklų. 2014-09-18–19. 

 

2.8. Demonstruotas edukacinis užsiėmimas „Žvakių liejimas” 

Kupiškio etnografijos muziejaus surengtoje šventėje Adomo 

Petrausko memorialiniame muziejuje Uoginių kaime, minint 

muziejaus įkūrėjo 100-metį. 2014-10-10. 

 

2.9. Dalyvauta IV mokyklų įrangos, mokymo priemonių ir 

technologijų parodoje „Mokykla be sienų”; edukacijų mugėje 

„Muziejus-mokykla-moksleivis” Litexpo parodų rūmuose, 

Vilniuje, „Mumo saloje“ demonstruotas edukacinis užsiėmimas 

„Susiūta, bet ne drabužis“; reklamuota muziejaus veikla. 2014-11-

22.  

 

2.10. Parengtas ir vykdytas edukacijų ciklas, skirtas Advento 

laikotarpiui 2014-12-02–20: 

2.10.1. Atidarytas teatralizuotas Kalėdinis paštas; priimta 336 

asmeniniai ir kolektyviniai laiškai iš Rokiškio, Vilniaus, Anykščių, 

Panevėžio raj. 

 

2.10.2. Vykdytas eglės puošimas kalėdiniais palinkėjimais. 

 

 

2.10.3. Paruošti Kalėdų senio atsakymai ir išsiųsti vaikams 

 

2.11. Renginiuose pravestos edukacinės programos:  

     - „Keptinio alaus gamyba ir degustacija“,  1 diena, suaugusiems, 

muziejaus parke, II ketv. 

     - „Rašymas žąsies plunksna“, 1 pamoka, 2–8 kl. mokiniams, 

dūminėje pirkioje, II ketv. 

     -„Burbuliatorius“, 4 užsiėmimai, darželinukams ir pradinių 

klasių mokiniams, muziejaus aikštėje, parke, II–III ketv. 

 

 

 

 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

I. Kujelė 

 

 

 

 

 

 

 

I. Kujelė 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

I. Kujelė 

 

I. Kujelė 

J. Jurevičienė 

 

V. Kazlauskas 

 

G. Spundzevičienė 

 

I. Kujelė 

3. Muziejaus renginiai (nurodyti 

renginių pavadinimus, laiką ir vietą) 

3. Per metus surengti: 

3.1. Akciją-pilietiškumo pamoką „Mes 

vykome ginti laisvės“, skirtą Laisvės 

gynėjų dienai (Kamajų gimnazijoje). 

 

 

3. Muziejus 2014 m. surengė: 

- Pilietiškumo pamoką-teatralizuotą akciją „Mes vykome ginti 

laisvės“, skirtą Laisvės gynėjų dienai paminėti, Kamajų 

gimnazijoje. Renginyje pristatyta fotomenininko N. Slesariūno 

fotoparoda „Daina laisvei“, buvo rodomos muziejaus sukurto 

videofilmo „Rokiškėnai Sausio 13-osios įvykiuose“ ištraukos; 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 



 19 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Parodą „Laisvės aušros“ ir jos 

pristatymą (iš muziejaus fondų), skirtą 

Vasario 16 ajai ir Kovo 11 -ajai.   

3.3. XIV respublikinės prakartėlių 

parodos uždarymą, dalyvių ir laureatų 

apdovanojimo šventę muziejuje, 

koncertą. 

3.4. Mokinių ir mokytojų kūrybinių 

darbų parodos-konkurso "Kalėdų 

paslaptis" uždarymą, laureatų 

apdovanojimo šventę, koncertą.  

 

3.5. Rokiškio rajono tautodailininkų 

ataskaitinę kūrybos darbų parodą, 

nugalėtojų apdovanojimo ceremoniją. 

(Partneris - LTS Panevėžio skyriaus 

Rokiškio bendrija). 

 

3.6. Rankdarbių pamokėles Kriaunų 

istorijos muziejuje: vėlimo iš vilnos, 

papuošalų gamybos sutažo technika, 

lėlių siuvimo iš paralono . 

 

 

 

3.7. Istorijos pamokų ciklą 

moksleiviams „Vėliavos keliu“, skirtą 

Vasario 16-ajai, Rokiškio miesto ir 

rajono mokyklose bei kitose įstaigose. 

 

 

 

 

 

 

3.8. Balio Vaičėno knygos „Partizano 

sąsiuviniai. Lokio rinktinės vado 

minėjime prisiminimais dalinosi buvę parlamento gynėjai, Sausio 

13-osios įvykių liudininkai. Moksleiviai dalyvavo teatralizuotoje 

akcijoje: statė barikadas, rengė gynybinį štabą, piešė plakatus, 

sandarino patalpas, jų langus, virė kareivišką košę, degė laužus, 

prie kurių rinkosi ne tik moksleiviai, bet ir Kamajų bendruomenė. 

Iš renginio vietos buvo parodytas tiesioginis LRT televizijos 

reportažas. 2014-01-13. 

 

 

 

- XIV respublikinės prakartėlių parodos ir respublikinės mokinių ir 

mokytojų kūrybos parodos-konkurso ,,Kalėdų paslaptis" uždarymo 

šventė, kurioje koncertavo Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos 

mokiniai (vadovė R. Kazlauskienė). Vertinimo komisijos 

sprendimu rėmėjų prizais apdovanoti geriausių darbų autoriai. 

Paruošta ir šventės dalyviams Powerpoint pristatyta XIV 

prakartėlių paroda. 2014- 01-24. 

 

 

 

- Rokiškio rajono tautodailininkų kūrybos ataskaitinės parodos 

uždarymas: koncertavo Rokiškio vaikų lopšelio-darželio folkloro 

kolektyvas (vadovės D. Deksnienė ir J. Budrienė), vyko geriausių 

tautodailės kūrinių atranka zoninei parodai Panevėžyje. 2014-02-27 

 

 

- Susitikimai su krašto amatininkėmis ir jų amatų demonstravimas: 

„Vėlimas iš vilnos“ (V. Vanagienė, 2014-01-21), „Piešimas“ (B. 

Kairienė, 2014-01-23), „Papuošalų gamyba sutažo technika“ (V. 

Zizienė, 2014-01-30), „Lėlių siuvimas“ (A. Povilavičiūtė, 2014-02-

13), Kriaunų istorijos muziejuje. 

 

- Istorijos pamokų ciklas „Vėliavos keliu“. Surengti 9 užsiėmimai. 

2014-02-03. 

 

 

- Renginys „Lietuvos nepriklausomybės dienos istoriniai aspektai; 

pranešimą apie Vasario 16-osios prasmę, Nepriklausomybės akto 

paslaptis skaitė D. Žukauskienė, koncertavo Žiobiškio etnografinė 

kapela „Vengerinė“, vyko vakaronė. Kriaunų istorijos muziejuje. 

2014-02-15. 

 

- Balio Vaičėno knygos „Partizano sąsiuviniai. Lokio rinktinės 

vado dienoraštis, laiškai, manifestaciniai tekstai“, (kuri parengta 

panaudojus muziejininko A. Dručkaus išsaugotą autentišką 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

I. Kujelė 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

G. Kujelis 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

 

 

 

A. Dručkus 

G. Kujelis 

 



 20 

dienoraštis, laiškai, manifestaciniai 

tekstai“ pristatymą muziejuje. 

 

 

3.9. Kraštietės, tautodailininkės Odetos 

Tumėnaitės-Bražėnienės lino raižinių 

parodos „Tėviškei“ pristatymą Laisvės 

kovų istorijos  muziejuje Obeliuose.  

 

3.10. Užgavėnių šventę muziejaus 

parke; 

 

3.11. Kūrybinį  vakarą Rokiškio krašto 

muziejuje „Kūrybos skrydžiais į 

laisvę“, skirtą Kovo11-ajai paminėti. 

(Renginio partneris – Juozo Tumo-

Vaižganto gimnazijos biblioteka). 

 

 

3.12. Renginį, skirtą Žemės dienai, 

muziejuje. (Inkilų gaminimas, kėlimas 

dvaro parke. Gražiausio inkilo 

apdovanojimas).  

3.13 Fotografijų parodą-konkursą 

„Žemės diena“, skirtą Tarptautinei 

žemės dienai.   

 

3.14. Popietę „Kraštietis P. Eigminas – 

Sambo pradininkas Lietuvoje“. 

(Renginio partneris - Kriaunų istorijos 

muziejus). 

 

 

3.15. Lietuvos karikatūrų parodos 

,,Sveikata – brangiausias turtas?“ 

pristatymą, susitikimą su dailininkais. 

(Organizuojama kartu  su asociacija 

“Humor Sapiens”). 

 

 

 

 

 

 

3.16. Parodos - konkurso „Velykų 

medžiagą apie partizaninį judėjimą), pristatymas, parodos „Laisvės 

aušros“, skirtos Vasario 16-ajai ir Kovo 11-ajai, atidarymas. 

Rokiškio krašto muziejuje. 2014-02-14. 

 

  

 

 

 

 

- Užgavėnių šventė. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-03-04. 

 

 

- Kūrybos vakaras „Kūrybos skrydžiais į laisvę“, skirtas Kovo 11-

ajai paminėti. Savo kūrybą skaitė Lietuvos rašytojų sąjungos 

Rokiškio skyriaus nariai. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-03-10. 

-Edukacinis renginys šeimoms „Lietuvos gimtadienis“, skirtas 

paminėti Kovo 11-ąją – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dieną. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-03-11. 

 

- Renginys, skirtas Pasaulinei Žemės dienai paminėti: atidaryta ir 

pristatyta konkursinė fotoparoda-konkursas „Žemės diena“, vyko 

inkilų dekoravimas ir kėlimas. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-03-

30. 

 

 

 

 

-Renginys, skirtas žemiečiui Pranciškui Eigminui „Kraštietis 

P.Eigminas – SAMBO pradininkas Lietuvoje“: atidaryta Natalijos 

ir Olego Riabčuk tapybos darbų paroda, vyko dailininkų ir 

Lietuvos SAMBO federacijos atstovų susitikimas su Kriaunų 

krašto bendruomene. Kriaunų istorijos muziejuje. 2014-03-27. 

 

-Lietuvos karikatūrų parodos „Sveikata – brangiausias turtas“ 

pristatymas, karikatūrininkų Jono Varno, Rimanto Dovydėno, 

asociacijos „Humor Sapiens“ pirmininko Šarūno Jakšto susitikimas 

su visuomene, kraštiečio R. Dovydėno apdovanojimas prizu už 

karikatūrą, labiausiai patikusią muziejaus lankytojams. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-04-05. 

 

-Kultūros dienos paminėjimas, nusipelniusių kultūrai Rokiškio 

rajono žmonių apdovanojimas, koncertas, skirtas Kultūros dienai. 

Rokiškio krašto muziejuje. 2014-04-15. 

 

-Parodų „Velykų laukimas“, „Žemės diena“ uždarymas ir geriausių 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

V. Kazlauskas 

V. Sarulienė 

 

L. Klasinskienė 

 

 

 

G. Kujelis 

I. Kujelė 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

 

D. Žukauskienė 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 



 21 

laukimas” dalyvių ir  laureatų 

apdovanojimo šventę muziejuje. 

(Partneris - LTS Panevėžio skyriaus 

Rokiškio bendrija). 

 

3.17. Daugpilio regiono (Latvijos r.) 

menininkų kūrybos parodos 

pristatymą, susitikimą su parodos 

autoriais, muziejuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.18. Edukacinę popietę – Jurginių 

šventę, muziejaus parke. 

 

3.19. Renginį „Muziejaus naktis 

šeimoms“, skirtą paskelbtiems šeimos 

metams ir Tarptautinei muziejų dienai;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

darbų bei fotografijų  autorių apdovanojimas; Irenos Navickienės 

(Rokiškis) juvelyrikos darbų parodos „Pabudimas“ atidarymas ir 

pristatymas visuomenei. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-04-25 

 

 

- Daugpilio regiono (Latvijos r.) menininkų kūrybos parodos 

pristatymas, susitikimas su darbų autoriais. Rokiškio krašto 

muziejuje. 2014-05-02. 

 

-Renginys „Vargo dainorėlė“, skirtas kraštietės Anelės 

Ališauskienės 100-osioms gimimo metinėms paminėti: A. 

Ališauskienės poezijos skaitymai, parodos atidarymas. Kriaunų 

istorijos muziejuje. 2014 05-03. 

 

-Parodos „Amžinas žodis rašto šviesoj“, skirtos lietuviškos spaudos 

atgavimo 100-osioms metinėms paminėti, atidarymas; susitikimas 

su Vilniaus universiteto  bibliotekos direktore ir 

bibliotekininkėmis, albumo „Terra Mariana“ (iš VU bibliotekos 

prezidentinės kolekcijos) pristatymas visuomenei. Rokiškio krašto 

muziejuje. 2014-05-08. 

 

-Rokiškio rajono mokyklų pradinių klasių mokinių fotošventė 

„Mano mažas, didelis pasaulis: vietovės ir žmonės“. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-05-08. 

 

-Violončelininko Roberto Grod (Maskvos konservatorijos 

studentas) ir pianistės Mimi  Nistijo (Japonija) koncertas. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-05-15.  

 

 

 

-Renginių ciklas „Muziejų naktis šeimoms“, skirtas Tarptautinei 

Muziejų dienai ir Tarptautinei akcijai „Muziejų naktis“ 2014-05-

06: 

- stalo žaidimų svetainė; 

- parodos „Įmintos kunigaikščių Krošinskių paslaptys“ pristatymas 

visuomenei; 

- dailės pedagogo, eksperto A. Augučio paskaita „Tyzenhauzų 

herbas“; 

-Rokiškio choreografijos mokyklos moksleivių koncertas; 

-Rokiškio jaunimo centro meninės saviraiškos būrelio suaugusiems 

(vadovas R. Gailiūnas)  tapybos parodos „Pirmieji žingsniai“ 

pristatymas; 

-spektaklis „ Mažvydas“ (rež. J. Buziliauskas); 

-naktinė viktorina muziejaus ekspozicijose, dangaus žibintų 

M. Mieliauskienė 

I. Kujelė 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

D. Žukauskienė 

V. Apuokienė 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

 

Muziejininkai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.20. Parodos „Per sutemas į laisvę“ 

atidarymą Laisvės kovų istorijos 

muziejuje Obeliuose (jeigu bus 

patvirtintas projektas); 

 

 

 

 

 

 

 

3.21. Alės Gegelevičienės (Rokiškis) 

kūrybos darbų parodą, skirtą autorės 

70-mečiui, susitikimą su autore. 

 

3.22. VšĮ „Rokiškio jaunimo centro“ 

(vadovas Raimondas Gailiūnas) 

meninės saviraiškos būrelio 

suaugusiems tapybos darbų parodos 

pristatymą.  

3.23. VšĮ „Rokiškio jaunimo centro“ 

Dailės mokyklos mokinių baigiamųjų 

darbų  parodos atidarymą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.24. Popietę „Marcelijus Martinaitis – 

atgimimo šauklys Rokiškio krašte“. 

(Renginio partneris – Juozo Tumo-

Vaižganto gimnazijos biblioteka). 

 

paleidimas. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-05-16. 

 

 

- Renginys „Muziejų naktis“: Vakaras „Atsigerk iš poezijos 

šulinio“, kuriame savo kūrybą ir dainas Kriaunų visuomenei 

pristatė krašto eiliuotojai. Prie Kriaunų istorijos muziejaus. 2014-

05-16. 

 

- Laisvės kovų istorijos muziejaus Obeliuose atnaujintų ekspozicijų 

atidarymas ir pristatymas visuomenei, Partizanų pagerbimo, 

kariuomenės ir visuomenės vienybės dienos paminėjimas. Laisvės 

kovų istorijos muziejuje Obeliuose. 2014-05-18. 

 

- Susitikimas su ministru pirmininku A. Butkevičiumi. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-05-19. 

 

- Tarptautinių šaudymo varžybų „Baltijos taurė 2014“ atidarymo 

šventė. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-05-29. 

 

- Tautodailininkės Alės Gegelevičienės (Rokiškis) kūrybos 

parodos, skirtos autorės 70-mečiui, uždarymo šventė. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-05-31. 

 

-2014-05-16. 

 

 

 

 

- Rokiškio jaunimo centro Dailės skyriaus mokinių baigiamųjų 

darbų parodos pristatymas ir jų gynimas. Rokiškio krašto 

muziejuje. 2014-05-30. 

 

- Albumo „Rokiškio kraštas iš paukščio skrydžio“ pristatymas, 

susitikimas su fotografais, leidinio autoriais. Rokiškio krašto 

muziejuje. 2014-06-03. 

 

- Konferencija „Baltų šaknys. Baltų kultūros paveldo kūrybiškas 

panaudojimas ugdymo procese“ ir Plavino miesto (Latvijos r.) 

dailės mokyklos mokinių kūrybos parodos pristatymas. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-07-04. 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

 

 

L. Urbonienė 

A. Dručkus 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

I. Kujelė 

M. Mieliauskienė 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

N. Šniokienė 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

3.25. Renginį, skirtą Gedulo ir vilties 

dienos, Birželio sukilimo dienos 

paminėjimui, Laisvės kovų istorijos 

muziejuje Obeliuose. 

 

3.26. Renginį „Viduramžių turnyras 

Rokiškyje“, skirtą Valstybės dienai 

paminėti. 

 

 

 

 

3.27. Kraštietės dailininkės Reginos 

Matuzonytės-Ingelevičienės (1905–

1980) tapybos parodos pristatymą 

„Spalva ir linija išreikšti pojūčiai“, 

susitikimą su dailininkės dukra bei 

anūke, gyvenančiomis JAV, Niujorke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.28. Aleksandro Spundzevičiaus 

(Rokiškis) kūrybos parodos pristatymą, 

susitikimą su autoriumi. 

 

 

3.29. Jūratės Mykolaitytės, Klaudijaus 

Petrulio ir  Algirdo Petrulio (1915–

2010) kūrybos darbų parodos 

pristatymą.  

3.30. Tradicinę Rokiškio dailininkų 

klubo „Roda“ kūrybos darbų parodą, 

susitikimą su autoriais ir XLanginių 

tapymo plenero dalyviais. 

 

 

 

 

 

- Dailininko Rimvydo Pupelio fotografijų parodos „Paminklo 1941 

m. birželio sukilėliams Obeliuose statyba“ pristatymas visuomenei. 

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose. 2014-06-22. 

 

 

- Renginys „Viduramžių turnyras. Roko kalavijas“, skirtas 

Valstybės dienai paminėti: vyko istorijos rekonstruktorių klubų iš 

Lietuvos Respublikos ir Latvijos Respublikos pasirodymai, 

amatininkų klubo „Dvaro meistrai“ edukacinės programos, 

ansamblio „Karužė“ ir Arurgečio miesto (Gruzijos r.) vyrų 

ansamblio koncertai. Prie Rokiškio krašto muziejaus. 2014-07-05. 

 

- Kraštietės dailininkės Reginos Matuzonytės-Ingelevičienės 

(1905–1980) tapybos darbų parodos „Spalva ir linija išreikšti 

pojūčiai“ pristatymas visuomenei, susitikimas su dailininkės dukra 

bei anūke, gyvenančiomis JAV, Niujorke. Rokiškio krašto 

muziejuje. 2014-06-28. 

 

 

- Sąskrydis „Senas motociklas 14“; istorinės mototechnikos 

paroda-demonstravimas; koncertas sąskrydžio dalyviams ir 

svečiams. Prie Rokiškio krašto muziejaus. 2014-06-28. 

 

- X medžio drožėjų pleneras „Medžio drožyba: etninės tradicijos 

XXI a. naujovių įtakoje“. Prie Rokiškio krašto muziejaus. 2014-07-

01 – 09. 

 

- Tautodailininko Aleksandro Spundzevičiaus (Rokiškis) tapybos 

darbų parodos, skirtos autoriaus 80-mečiui, pristatymas 

visuomenei, susitikimas su autoriumi. Rokiškio krašto muziejuje. 

2014-07-11. 

 

- Dailininkų Jūratės Mykolaitytės ir Klaudijaus Petrulio (Vilnius) 

kūrybos ir Langinių tapymo Rokiškyje plenero dalyvių kūrybos 

parodos atidarymas, susitikimas su autoriais, darbų pristatymas. 

Rokiškio krašto muziejuje. 2014-07-09. 

 

 

 

 

- Rokiškio J. Tumo-Vaižganto gimnazijos abiturientų šventė – 

atestatų teikimas. Prie Rokiškio krašto muziejaus. 2014-07-11. 

 

- Kraštiečio muzikologo Petro Juodelės poezijos knygos 

„Sugrįžtančios mintys“ pristatymas, autoriaus susitikimas su 

A.Dručkus 

 

 

 

 

G. Kujelis 

T. Daunienė 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

V. Skeirys 

L. Klasinskienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 

 

V. Skeirys 

L. Klasinskienė 

 

D. Žukauskienė 

 



 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.31. Leidinio „Rokiškio dvaras nuo 

klasicizmo iki moderno“ pristatymą 

(jei bus gautas KPD finansavimas); 

 

3.32. Skulptūrų plenerą „Kokį kraštą 

paliksime ateinančioms kartoms“. 

(Plenero akimirkų įamžinimas ir 

skulptorių supažindinimas su 

muziejaus ekspozicijomis ir Kriaunų 

seniūnijos lankytinomis vietomis), 

Kriaunų istorijos muziejuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kriaunų bendruomene. Kriaunų istorijos muziejuje. 2014- 07-12. 

 

- Kraštiečių šventė. Kriaunų istorijos muziejuje. 2014-07-13. 

 

- Gitaros muzikos rečitalis „Pasiklydusios meilės dainos“. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-07-15. 

 

- Pianisto Arturo Cingujevo (Latvija) koncertas „Academia 

Grammaticorum Salensis decima“ dalyviams bei šio renginio 

svečiams. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-07-29. 

 

- Pianisto A. Kirilausko koncertas „Fortepijono rečitalis“.  

Rokiškio krašto muziejuje. 2014-08-05.  

 

- Jubiliejinis atlikėjos Dainos Bilevičiūtės  ir jos mokinių vakaras-

koncertas. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-08-10. 

 

- Kilnojamosios foto parodos „Religinės įvairovės pažinimas ir 

sklaida Lietuvoje“ atidarymas ir susitikimas su parodos autoriais – 

Naujųjų religijų tyrimų ir informacijos centro atstovais.“ Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-08-14. 

 

- Projektas negavo finansavimo. 

 

 

 

- Medžio drožėjų pleneras „Kokį kraštą paliksime ateinančioms 

kartoms“. Prie Kriaunų istorijos muziejaus. 2014-08-18–20. 

 

 

 

 

- Renginys visuomenei „Burbuliatorius“, skirtas Rugsėjo 1-ajai – 

Mokslo ir žinių dienai. Prie Rokiškio krašto muziejaus. 2014-08-

18; 2014-09-01. 

 

- Tarptautinė miškininkų konferencija; Benjamino Sakalausko 

(Vilnius) fotografijų parodos uždarymas,  susitikimas su autoriumi, 

konferencijos dalyviais. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-09-10. 

 

- Rokiškio rajono VVG organizuota tarptautinė konferencija 

„Lietuva ir Europos sąjunga: 10 metų augimo kartu“. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-09-20.. 

 

- Iškilmingas Rokiškio rajono savivaldybės tarybos posėdis, skirtas 

 

 

D. Žukauskienė 

 

L. Klasinskienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

L. Klasinskienė 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

I. Kujelė 

J. Jurevičienė 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

N. Šniokienė 



 25 

 

 

 

 

 

 

3.33. „Rokiškėnai Baltijos kelyje“ – 

„Baltijos kelio“ 25-mečio minėjimą 

šalia automagistralės Panevėžys - 

Vilnius 115  km. esančios paminklinės 

vietos. (Renginio partneriai - rokiškėnų 

iniciatyvinė grupė „Baltijos kelio 

paminklinei vietai sutvarkyti“). 

 

3.34. Kraštiečių kūrybos darbų parodos 

„Įkvėpti gimtinės“ pristatymą 

muziejuje. 

 

 

 

 

 

3.35. Renginį, skirtą Europos žydų 

kultūros dienai „Rokiškis 1930-41 m. 

Sanos Meleraitės ir Matildos 

Olkinaitės akimis“.  

3.36. Prisidėti prie memorialo šalia 

žydų kapinių atidarymo iškilmių 

organizavimo. (Organizuoja Philip 

Shapiro fondas).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.37. Socialinės atskirties tapybos 

plenero „Kurkime, bendraukime, 

Rokiškio miesto 515-ųjų metinių sukakčiai paminėti. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-09-20. 

 

- Rokiškio 515-ųjų metinių sukakčiai skirta jubiliejinė šventė. Prie 

Rokiškio krašto muziejaus. 2014-09-20. 

 

-2014-08-23 (žr. 50 psl.) 

 

 

 

 

 

 

 

- Dailininkų žemiečių V. Klemkos, B. Gražio, G. Masiulytės-

Burbienės jubiliejams skirtos parodos „Sugrįžimas tėviškėn“ ir 

kraštietės E. Kurklietytės-Bubnienės (Vilnius) koliažų parodos 

„Akių monai“ bei A. Burbos (Klaipėda) grafikos darbų parodos 

„Kalbėjimas juoda-balta“ atidarymas, darbų pristatymas, 

susitikimas su parodos autoriais. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-

09-20. 

 

- Leidinio „Rokiškis 1930–41 m. Sanos Meleraitės ir Matildos 

Olkinaitės akimis“ pristatymas. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-

09-25. 

 

- P. Shapiro fondas perkėlė renginį į kitus metus. 

 

 

 

- Pianistės Alexandros Dariescu (Rumunija) rečitalis iš ciklo 

„Livija Maiorescu-Dimšienė“, skirtas Ilzenbergo dvaro (Rokiškio 

raj.) savininkės L. Maiorescu-Dimšienės atminimui. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-09-26. 

 

- Aukštaitijos vargonų muzikos festivalio koncertas, skirtas 

Pasaulinei muzikos dienai: koncertavo Diana Tiškovaitė, Renata 

Dubinskaitė, styginių kvintetas. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-

10-01. 

 

- Lietuvos pilių ir dvarų asociacijos konferencija. Rokiškio krašto 

muziejuje. 2014-10-03. 

 

- Projekto „Sociokultūrinis vyksmas Rokiškio dvare „Kurkime, 

bendraukime, dalinkimės“ kūrybos parodos atidarymas, 

L. Klasinskienė 

 

 

N. Šniokienė 

V. Skeirys 

L. Klasinskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 



 26 

dalinkimės“ kūrybos parodą (jei bus 

gautas projekto finansavimas). 

 

 

 

 

 

 

 

3.38. XVIII respublikinę medžio 

drožėjų konkursinę parodą Liongino 

Šepkos premijai laimėti, susitikimą su 

parodos autoriais ir konkurso 

nugalėtojais. 

 

 

 

 

 

 

 

3.39. VII-ąjį Rokiškio klasikinės 

muzikos vasaros festivalį, muziejuje. 

 

 

 

 

 

 

3.40. Poetės, kovotojos D. Glemžaitės 

žūties 65-ųjų metinių minėjimą 

Rokiškio krašto muziejuje. (Renginio 

partneriai - Juozo Tumo-Vaižganto 

gimnazija). 

3.41. Kraštietės tautodailininkės 

Valentinos Strungytės-Baltuškienės 

kūrybos darbų parodos atidarymą, 

Laisvės kovų istorijos muziejuje 

Obeliuose. 

3.42. Lietuvos Karių dienos minėjimą, 

Laisvės kovų istorijos muziejuje 

Obeliuose (kartu su Lietuvos 

kariuomenės Krašto apsaugos 

savanoriais ir šauliais). 

 

susipažinimas su projekto veiklomis. Rokiškio krašto muziejuje. 

2014-10-09. 

 

- Renginys „Ant Kriaunų bažnyčios jubiliejaus slenksčio“, skirtas 

Kriaunų Dievo Apvaizdos bažnyčios jubiliejui: pristatyta XVIII-

XX a. pradžios liturginių drabužių paroda ir edukacinė programa 

„Kriaunų bažnyčios lobyną atvėrus“. Kriaunų istorijos muziejuje. 

2014-10-18. 

 

- XVIII respublikinės medžio drožėjų konkursinės parodos 

Liongino Šepkos premijai laimėti uždarymo šventė; parodos darbų 

aptarimas ir įvertinimas, laureato paskelbimas, prizininkų 

pristatymas bei apdovanojimas, koncertas. Rokiškio krašto 

muziejuje. 2014-10-25. 

 

- Parodos „Oberost“, skirtos I-ojo pasaulinio karo pradžios 100-

mečiui, pristatymas visuomenei, dalyvaujant Rokiškio šaulių 9 

kuopos šauliams, Rokiškio Afganistano karo veteranų klubo 

nariams, Rokiškio 5 kuopos savanorių kariams. Rokiškio krašto 

muziejuje. 2014-11-11. 

 

- VII Rokiškio klasikinės muzikos vasaros festivalis. Rokiškio 

krašto muziejuje. 2014-11-20 – 22: 

 -kamerinės muzikos vakaras „Išsipildžiusių svajonių arbata“.   

2014-11-20. 

 -kamerinės muzikos vakaras „Krentančių lapų valsas“.2014-11-21. 

 -koncertas „Rudeninės vakaro  pasakos“. 2014-11-22. 

 

Renginys vyko J.Tumo-Vaižganto gimnazijoje. 

 

 

 

 

- Kraštietės tautodailininkės Valentinos Strungytės-Baltuškienės 

kūrybos darbų parodos atidarymas, darbų pristatymas, susitikimas 

su autore. Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose. 

 

 

- Lietuvos karių dienos minėjimas. Rokiškio krašto muziejuje. 

2014-11-23. 

 

 

 

-Spektaklis „Strazdas“ (pagal S. Gedos poemą „Strazdas“, 

režisierius Jonas Buziliauskas). Kriaunų istorijos muziejuje. 2014-

 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

 

 

A. Dručkus 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

D. Žukauskienė 



 27 

 

 

 

3.43. Rokiškio r. tautodailininkų 

jubiliatų kūrybos darbų parodos 

pristatymą, „Metų tautodailininko“ 

rinkimus. (Partneris - LTS Panevėžio 

skyriaus Rokiškio bendrija). 

3.48. Parodos „Lietuvos karpytojų 

pasakojimai“ uždarymą. 

 

 

 

3.44. Susitikimą su Rokiškio krašto 

Garbės piliete, tautodailininke Palmira 

Damijonaitiene (Vilnius), Laisvės kovų 

istorijos muziejuje Obeliuose. 

3.45. Dailininko Valdo Antano 

Gurskio (Vilnius) tapybos parodą 

muziejuje, susitikimą su autoriumi. 

3.46. Respublikinę mokytojų ir 

mokinių kalėdinę kūrybos parodą-

konkursą.  

 

3.47. Padėkos vakarą-koncertą 

muziejuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.48. Tradicinį vakarą-koncertą 

„Naujųjų belaukiant“. 

 

 

 

 

 

 

11-30. 

 

-Dailininkės Andos Svaranės (Latvija) keramikos darbų parodos 

„Latvijos medžiai“ atidarymas, Rokiškio rajono tautodailininkų 

jubiliatų kūrybos parodos ir respublikinės parodos „Lietuvos 

karpytojų pasakojimai“ uždarymo šventė: vyko geriausių darbų 

autorių apdovanojimas, „Metų tautodailininko“ paskelbimas, 

koncertas. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-12-05. 

 

- Kalėdinės mugės atidarymas. Kriaunų istorijos muziejuje. 2014-

12-10. 

 

 

 

 

 

- Autorius atsisakė parodos. 

 

 

 

 

 

 

- Padėkos vakaras-koncertas: atstovavo tarptautinio kamerinės 

muzikos festivalio „Muzikos ruduo“ dalyviai: kvartetas „Chordos“ 

ir Mindaugas Zimkus. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-12-12. 

 

- Vaidos Matiukaitės sukurtų rankinių paroda-pristatymas. 

Rokiškio krašto muziejuje. 2014-12-19. 

 

- Kalėdų eglės įžiebimo šventė Kriaunų bendruomenei. Kriaunų 

istorijos muziejuje. 2014-12-20. 

 

- Dainininkės Juditos Leitaitės koncertinis vakaras „Šv. Kalėdų 

belaukiant“. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-12-21. 

 

- Tradicinis senųjų metų palydų vakaras-koncertas „Naujųjų 

belaukiant“. Rokiškio krašto muziejuje. 2014-12-31. 

 

4. Visus metus muziejaus salėse ir dvaro ansamblio erdvėse vyko 

įmonių, įstaigų, organizacijų  konferencijos, susitikimai, seminarai, 

įvairūs renginiai (metų eigoje įvyko 68 renginiai): 

- Onuškio bendruomenės projekto-teatralizuotos edukacinės 

programos „Kelionė amžiais Onuškio dvare“ pristatymas ir 

susitikimas su projekto vykdytojais. 2014-01-09. 

 

 

 

D. Kiukienė 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

N. Šniokienė 

L. Klasinskienė 

 

D. Žukauskienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

L. Klasinskienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 



 28 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

- Rokiškio rajono savivaldybės švietimo skyriaus konferencija. 

2014-01-10. 

 

- 40-ojo Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso 

rajoninio etapo dalyvių koncertas. 2014-01-23. 

 

- Koncertas „Vakaras su Greta“. 2014-03-26. 

 

- Lietuvos muzikos akademijos akordeonistų koncertas. 2014-04-

09. 

- Giesmių vakaras „Velykų belaukiant“. 2014-04-13. 

 

- Ikimokyklinio ugdymo įstaigų ansamblių koncertas ,,Dainuoju 

tau“. 2014-04-26. 

 

- Koncertas-konkursas „ Groju lietuvišką pjesę“. 2014-04-29. 

 

- Kauno J. Naujalio menų gimnazijos smuikininkų koncertas 

„Pavasarinis žaismas“. 2014-05-07. 

 

- Rokiškio kultūros centro folklorinio ansamblio „Gastauta“ 

(vadovai – N. Lungienė ir G. Viduolis) koncertas. 2014-05-14. 

 

- Koncertas „Aukštaitijos talentai 2014“ (profesinės linkmės 

muzikinio ugdymo festivalis). 2014-05-21. 

 

- Rokiškio liaudies teatro jubiliejinių renginių šventinis uždarymas; 

jungtinė teatro ir publikos improvizacija pagal J. Žemaitės pjesę 

„Petras Kurmelis“. Prie Rokiškio krašto muziejaus. 2014-05-24. 

 

- Mokyklos-darželio „Ąžuoliukas“ bendruomenės kūrybos vakaras. 

2014-05-28.  

 

- Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos muzikinio ugdymo 

programų baigimo pažymėjimų įteikimo absolventams šventė; 

šventinis absolventų koncertas. 2014-06-05. 

 

- Liudo Dovydėno literatūrinės premijos įteikimo šventė. 2014-08-

22. 

 

- Laikraščio „Gimtasis Rokiškis“ įkūrimo 70-mečio šventinis 

vakaras-koncertas. 2014-09-05. 

 

- Rokiškio Jaunimo centro 30-mečio šventinis renginys. 2014-09-

L. Klasinskienė 

 

V. Skeirys 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

L. Klasinskienė 

 

L. Klasinskienė 

 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 



 29 

05. 

  

- Forumas „Moterų užimtumo ir aktyvumo skatinimo būdai 

rajone“, ansamblio „INMEZZO“ koncertas. 2014-09-25. 

 

-Renginys „Metų šviesoje“, skirtas Kristijonui Donelaičiui; 

koncertavo Liudas Mikalauskas. 2014-09-27. 

 

-Klaipėdos Jeronimo Kačinsko ir Rokiškio Rudolfo Lymano 

muzikos mokyklų mokinių koncertas. 2014-10-10. 

 

-Tarptautinio teatrų festivalio „Interrampa“ uždarymo vakaronė. 

2014-10-26. 

 

-Rokiškio kultūros centro Kamerinio moterų choro jubiliejinis 

koncertas (vadovė G. Markevičienė). 2014-12-31. 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

V. Skeirys 

4. Muziejaus interneto svetainės plėtra 

(kas ir kaip buvo atnaujinta) 

4.1 Muziejaus interneto svetainėje 

informuoti visuomenę apie naujausias 

parodas, renginius, įdomiausius 

eksponatus, naujai atrastus, niekur 

nepublikuotus istorinius šaltinius. 

4.2 Administruoti internetinę svetainę, 

papildyti ją istorine medžiaga, 

straipsniais. 

 

 

 

 

 

4.1. Nuolat atnaujinamas  muziejaus internetinės svetainės 

(www.muziejus.rokiskyje.lt) turinys: buvo talpinamos naujienos 

(47), skelbimai apie veikiančias parodas, renginius, kitas veiklas 

(101). 

 

4.2. Administruota muziejaus internetinė svetainė, jos turinys 

papildytas istoriniais straipsniais, nauja tyrinėjimų medžiaga: 

- „Rokiškio grafystė“ – G. Kujelis 

- „Rokiškio dvaras“ – G. Kujelis 

- „Kunigaikščiai Krošinskiai“ – G. Kujelis 

- „Grafai Tyzenhauzai“ – G. Kujelis 

- „Grafai Pšezdzieckiai“ – G. Kujelis 

- „Muzikologui, pedagogui R. Lymanui – 160“ – O. Mackevičienė 

- „Tūrio matai“ – G. Kujelis 

 

 

 

 

Skyrių vedėjai 

Muziejininkai 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Fondų lankytojų aptarnavimas 

(nurodyti aptarnautų lankytojų grupes ir 

skaičių) 

5.1. Aptarnauti fondų lankytojus: 

mokslo darbuotojus, studentus, atsakyti 

į jų užklausimus. 

 

 

 

 

 

 

5.1. Per metus aptarnauta 18 fondų lankytojų (jiems išduota 224 

eksponatai) ir  65 muziejaus interesantams buvo suteikta: 

-informacija ir fotomedžiaga apie Panemunėlį ir kunigą švietėją J. 

Katelę Onai Levandavičiūtei (Panemunėlis), rengiančiai leidinį 

apie J. Katelę. 2014 m. balandžio mėn. 

 

- pateikta medžiaga apie 1941 m. birželio įvykius Juodupėje 

žurnalistui Vladui Stankevičiui (Vilnius).2014 m. balandžio mėn. 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

http://www.muziejus.rokiskyje.lt/


 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- informacija ir foto medžiaga apie Tyzenhauzų valdytus dvarus 

Lietuvoje Rokiškio VVG atstovei Raimondai Vilimienei. 2014 m. 

gegužės mėn. 

 

- informacija ir fotomedžiaga apie signatarą Vladą Mironą istorikei 

Vilmai Bukaitei. 2014 m. birželio mėn. 

 

- medžiagą apie Rokiškio grafystę iš 1784 m. Rokiškio grafystės 

dokumento – mokesčių mokėtojų sąrašo Philip Shapiro (JAV). 

2014 birželio mėn. 

 

- fotografijos apie Pandėlį (iki 1940 m.) A. Jasiūnui (Vilnius), 

rengiančiam monografiją „Pandėlys“. 2014-06-13. 

 

- medžiaga iš Rokiškio dvaro bylų R. Kalnietienei, RVB Salų 

filialo bibliotekininkei. 2014-05-15. 

 

- fotografijos apie kraštietę tautodailininkę Danguolę Raudonikienę 

(Vilnius) ir tautodailininką Aleksandrą Spundzevičių LTS 

pirmininkui Jonui Rudzinskui, rengiančiam leidinį apie D. 

Raudonikienę ir „ Tautodailės metraštį“. 2014 m. liepos mėn. 

 

- apie judaikos eksponatus Rokiškio krašto muziejuje, apie 

Rokiškio rajone esančius žydų statytus visuomeninės paskirties 

pastatus Rytų Europos žydų kultūros ir istorijos tyrimų centrui. 

2014 m. III ketv. 

 

- fotomedžiaga apie grafų Komarų giminės atstovus dr. Inai 

Stougei. 2014 m. III ketv. 

 

- fotomedžiaga apie Rokiškio dvaro interjerus ir eksterjerus, 

muziejaus renginių akimirkas leidyklai „Terra publika“. 2014 III 

ketv. 

 

- fotomedžiaga, dokumentų kopijos apie knygnešį Juozą Zauką 

Lietuvos enciklopedijų leidyklai. 2014 m. III ketv. 

 

- fotomedžiaga apie Rokiškio dvaro bravorą „Herald sun“ leidinio 

(Australija) žurnalistui John. Mašanauskas. 2014 m. IV ketv. 

 

- Vytauto Didžiojo karo muziejui sovietinio plakato skaitmeninė 

kopija. 2014 m. IV ketv. 

 

5.2. Per metus įvairiems interesantams išduota 224 eksponatai. 

 

O. Mackevičienė 

 

 

  

O. Mackevičienė 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

L. Daščiorienė 

 

 

L. Daščiorienei 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

G Kujelis 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

G. Kujelis 

 

 

G. Kujelis 

 

 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 



 31 

 

5.3. Per metus muziejaus skyriams išduota eksponatų: 

- dailės skyriui – 220 vnt. 

- istorijos skyriui – 410 vnt. 

- edukacinėms programoms – 71 vnt. 

- parodoms – 457 vnt. 

- moksliniam inventorinimui – 438 vnt. 

- ekspozicijų papildymui – 13 vnt. 

 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

6. Kita veikla 6.1. Dalyvauti įvairiuose renginiuose ir 

pristatyti muziejaus veiklą: 

6.1.1. Tarptautinėje turizmo, sporto ir 

laisvalaikio parodoje „Adventur 2014“. 

 

 

6.1.2. Tarptautinėje turizmo, sporto ir 

laisvalaikio parodoje „Balttur 2014“, 

Rygoje. 

 

6.1.3. Tarptautinėje Vilniaus knygų 

mugėje, Lietuvos muziejų asociacijos 

stende pristatyti muziejaus leidinius. 

 

6.2. Organizuoti muziejaus ekspozicijų 

lankymą per valstybines šventes : 

vasario 16-ąją, kovo 11-ąją ir liepos 6 

ąją. 

 

6.3. Administruoti Rokiškio krašto 

muziejaus paskyrą socialiniame tinkle 

Facebook.  

 

 

 

 

6.4. Dalyvauti Gyvųjų amatų šventėse, 

pristatant ir demonstruojant senuosius 

amatus. 

 

 

 

6.5. Vesti apžvalgines ekskursijas 

muziejaus lankytojams. 

 

 

 

6.1. Per metus muziejus dalyvavo ir pristatė edukacijas, kitokią 

muziejinę veiklą, leidinius: 

6.1.1. Tarptautinėje turizmo, sporto ir laisvalaikio parodoje 

„Adventur 2014“. 2014-01-24 – 25 

 

 

6.1.2. Tarptautinėje turizmo, sporto ir laisvalaikio parodoje 

„Baltour 2014“ Rygoje 2013 02-19 – 20. 

 

 

6.1.3. Tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje, Lietuvos muziejų 

asociacijos stende. 2014- 02- 21 - 22. 

 

 

6.2. Buvo užtikrintas muziejaus ekspozicijų ir parodų lankymas 

valstybinių švenčių dienomis: Vasario 16-ąją, Kovo 11-ąją, Liepos 

6-ąją. 

 

 

6.3. Administruota Rokiškio krašto muziejaus paskyra socialiniame 

tinkle Facebook. Per metus 58 kartus pildyta informacija muziejaus 

Facebook profilyje: 2014 m. prie muziejaus draugų Facebook 

profilyje prisijungė 666 asmenys (šiuo metu bendras draugų 

skaičius – 1948, informacija muziejaus profilyje peržiūrėta 67143 

kartus, komentuota 52 kartus). 

 

6.4. Dalyvauta Biržų muziejaus „Sėla“ organizuotoje edukacinių 

programų mugėje „Visokių gudrysčių mokinu, ale tu kalbu, katru 

patsai šneku“, skirtoje lietuviškos spaudos atgavimo 110-osioms 

metinėms. Pristatytos edukacinės programos „Susiūta, bet ne 

drabužis“, „Amžinas žodis rašto šviesoj“. Biržuose.  2014-08-03. 

 

6.5. Per metus surengtos 453 apžvalginės ir  teminės ekskursijos 

muziejaus lankytojams po muziejų, miestą, šv. Mato bažnyčią, L. 

Šepkos parką. 

 

 

L. Klasinskienė 

G. Kujelis 

G. Spundzevičienė 

M. Mieliauskienė 

I. Kujelė 

 

L. Klasinskienė 

I. Kujelė 

 

 

G. Spundzevičienė 

M. Mieliauskienė 

 

 

D. Kiukienė 

I. Kujelė 

 

 

 

G.Kujelis 

J. Jurevičienė 

I. Kujelė 

 

 

 

 

G.Kujelis 

G.Spundzevičienė 

I. Kujelė 

 

 

 

Muziejininkai 

 

 

 

 



 32 

6.6. Dalyvauta „Travel“ projekte-realybės šou „Didysis 

pasivaikščiojimas“: suteikta informacija „Lietuvos ryto“ televizijai 

apie Rokiškio krašto muziejų, Liongino Šepkos drožinius, projekto 

organizatoriams ir vertinimo komisijos nariams pristatyta 

edukacinė programa „Arbata Rokiškio dvare“. 2014-08-20. 

 

6.7. Organizuota nemokama ekskursija miesto visuomenei „XX a. 

pradžios skonis Rokiškyje“ po Rokiškio senamiestį; ekskursija 

skirta Europos paveldo dienoms paminėti. 2014-09-19. 

 

6.8. Dalyvauta miesto šventėje, skirtoje Rokiškio vardo 515 metų 

sukakčiai paminėti, demonstruoti edukaciniai užsiėmimai „Senovė 

žalvariu prabyla“, Arbata Rokiškio dvare“. Pristatyti muziejaus 

leidiniai. 2014-09-19.  

 

6.9. Konsultuoti interesantai, besidomintys Rokiškio krašto istorija, 

išsiųsti atsakymai į įvairius klausimus: 

- apie Rokiškio krašto istoriją, etnografiją, archeologiją – 8; 

- apie Rokiškio krašto dvarus, Rokiškio miestą, miestelius ir 

kaimus – 26; 

- apie senąsias knygas, spaudinius –2; 

- apie senovinius atvirukus,  fotografijas  – 3; 

- apie Rokiškio krašto bažnyčias – 3; 

- apie litvakų bendruomenę Rokiškyje – 5; 

- apie muziejaus parodas, renginius, kitą veiklą – 30; 

- apie karo įvykius, rezistenciją rajone – 6. 

Muziejininkai 

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

Muziejininkai 

 

 

 

 

Muziejininkai 

IV. EKSPOZICIJOS IR PARODOS    

1. Ekspozicijų ir parodų teminių planų 

bei koncepcijų rengimas (pavadinimai, 

trumpas apibūdinimas) 

1.1. Parengti Rokiškio krašto istorijos 

ekspozicijos atnaujinimo  koncepciją. 

 
 

1.1. Parengta ekspozicijos „Renesansas ir Apšvietos epocha 

Rokiškyje“ koncepcija. 

 

G. Kujelis 

 

2. Atnaujintos ekspozicijos 

(pavadinimas ir vieta, nurodant filialą) 

2.1 Atnaujinti Rokiškio krašto istorijos 

ekspoziciją muziejuje (gavus Lietuvos 

Kultūros fondo tarybos finansavimą). 

2.2. Papildyti ekspoziciją „Rokiškio 

dvaras XIX a.–XX a. vid.“. 

 

 

2.3. Atnaujinti ilgalaikę parodą „Senoji 

lietuvių liaudies skulptūra“. 

 

2.4. Atnaujinti Kriaunų istorijos 

ekspozicijos temą „Kriaunos akmens 

amžiuje“. 

2.1. Projektas negavo finansavimo. 

 

 

2.2. Ekspozicija „Rokiškio dvaras XIX a.–XX a. vid.“ papildyta 

naujais eksponatais (66 eksponatai), išeksponuota S. 

Tyzenhauzaitės portreto kopija (originalas saugomas Telšių 

muziejuje „Alka“). 2014 01-02 mėn. 

2.3. Parodoje „Senoji lietuvių liaudies skulptūra“ patalpinta medinė 

koplytėlė, aukštaitiško kryžiaus panoraminė fotografija. 

 

2.4. Kriaunų istorijos muziejuje: 

     - įrengta ekspozicinė vitrina „Kriaunų bažnyčios istorija“; 

     - atnaujinta ekspozicinė vitrina „Anelė Ališauskienė – liaudies 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 



 33 

 

 

2.5. Atnaujinti Laisvės kovų istorijos 

muziejaus Obeliuose ekspoziciją, 

pritaikant ją vaikams ir jaunimui 

(gavus LKT finansavimą). 

tapytoja ir poetė“. 2014 09 mėn. 

 

2.5. Projektas negavo finansavimo. 

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose atrinktos ir 

išeksponuotos muziejinės vertybės ekspozicijos salėse: 

     - Obelių kraštas ir jo žmonės; 

     -Lietuvos okupacija 1940 m. Tremtis ir siekis 

nepriklausomybės; 

     - partizanų kovos pietinėje Latvijos šalyje. 

 

 

 

A. Dručkus 

L. Urbonienė 

 

 

 

 

 

 

3. Parodos muziejuje (pavadinimas, 

vieta, laikas) 

3.1. Visus metus muziejuje rengti 

parodas: 

3.1.1. Tęsti jubiliejinę Rokiškio krašto 

garbės pilietės Palmiros 

Damijonaitienės (Vilnius) juostų 

parodos eksponavimą;  

3.1.2. Rokiškio rajono tautodailininkų 

ataskaitinę kūrybos darbų parodą. 

(Partneris - LTS Panevėžio skyriaus 

Rokiškio bendrija); 

3.1.3. Genovaitės Matiukienės 

(Rokiškis) kūrybos parodą; 

 

 

3.1.4. Parodą-konkursą „Velykų 

laukimas”. (Partneris – LTS Panevėžio 

skyriaus Rokiškio bendrija); 

 

 3.1.5. Lietuvos karikatūrų parodą 

“Sveikata – brangiausias turtas?”. 

Organizuojama kartu  su asociacija 

“Humor Sapiens”.  Parodos 

pristatymas balandžio 5 d.; 

 

3.1.6. Parodą „Laisvės aušros“ (iš 

muziejaus fondų), skirtą Vasario 16- 

ajai ir Kovo 11-ajai;   

 

3.1.7. Fotografijų parodą-konkursą 

„Žemės diena“, skirtą Tarptautinei 

žemės dienai;   

 

 

3.1. Per metus muziejaus parodų salėse  buvo surengta: 

 

- Rokiškio krašto garbės pilietės Palmiros Damijonaitienės 

(Vilnius) sukurtų juostų paroda (iš Rokiškio krašto muziejaus 

rinkinių). 2013-12-10 - 2014-03-31; 

 

- Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos darbų paroda; 

dalyvavo 36 autoriai,  eksponuoti 364 darbai. 2014-01-30 – 2014-

02-27. 

 

- Genovaitės Matiukienės (Rokiškis) kūrybos paroda; eksponuota 

13 kompozicinių kaimo sodybų maketų, 3 paveikslai. 2014-01-30 – 

02-27. 

 

- Paroda-konkursas „Velykų laukimas“; dalyvavo 54 autoriai iš 

Rokiškio, Biržų, Anykščių, Ukmergės, Zarasų rajonų, eksponuota 

231 kūrinys. 2014-03-27–04-25. 

 

 

- Lietuvos karikatūrų paroda “Sveikata – brangiausias turtas?”; 

dalyvavo 34 autoriai, eksponuota 106 karikatūros, 15 daiktinių 

eksponatų. 2014-03-14–05-05. 

 

 

 

- Paroda „Laisvės aušros“; eksponuota 26 fotografijos, 38 

spaudiniai, 2 daiktiniai eksponatai (iš Rokiškio krašto muziejaus 

rinkinių). 

 

- Fotografijų paroda-konkursas „Žemės diena. 2014-03-30–04-26. 

 

 

- Irenos Navickienės (Rokiškis) juvelyrikos paroda „Pabudimas“; 

eksponuota 43 kūriniai. 2014-04-26 – 05-11 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

I. Kujelė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 



 34 

3.1.9. Genocido aukų muziejaus parodą 

„1939–1940 m. Lietuvoje internuoti 

lenkai“; 

 

3.1.10. Daugpilio regiono (Latvija) 

menininkų kūrybos darbų parodą;  

 

 

3.1.11. Alės Gegelevičienės (Rokiškis) 

kūrybos darbų parodą, skirtą autorės 

70-mečiui;  

 

 

3.1.12. VšĮ „Rokiškio jaunimo centro“ 

meninės saviraiškos būrelio 

suaugusiems tapybos parodą. Vadovas 

Raimondas Gailiūnas;  

 

3.1.8. Parodą „Amžinas žodis rašto 

šviesoj“ (iš muziejaus fondų), skirtą 

spaudos atgavimo 110 metinėms; 

 

3.1.13. VšĮ „Rokiškio jaunimo centro“ 

Dailės mokyklos mokinių baigiamųjų 

darbų parodą; 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.14. Fotografijų parodą, skirtą 

didžiųjų trėmimų 65-osioms metinėms 

paminėti „Rokiškėnai  didžiųjų 

trėmimų sūkuryje 1949 metais“; 

 

3.1.16. Aleksandro Spundzevičiaus 

(Rokiškis) tapybos darbų parodą; 

 

 

 

 

3.1.17. Jūratės Mykolaitytės, 

- Kilnojamoji stendinė paroda „1939-1940 m. Lietuvoje internuoti 

lenkai“ (iš Genocido aukų muziejaus). 2014-06-02–07-02. 

 

 

- Daugpilio regiono (Latvija) menininkų kūrybos darbų paroda; 

dalyvavo 30 autorių, eksponuota 80 paveikslų, 48 skulptūros. 

2014-05-02–07-06. 

 

- Tautodailininkės Alės Gegelevičienės (Rokiškis) kūrybos darbų 

paroda; eksponuota 100 darbų: audiniai, pintinės ir vytinės juostos, 

tautiniai kostiumai, šiaudiniai sodai, nėriniai ir siuviniai. 2014-05-

02–05-31. 

 

- Rokiškio jaunimo centro meninės saviraiškos būrelio 

suaugusiems tapybos paroda „Pirmieji žingsniai“; dalyvavo 9 

autoriai, eksponuota29 paveikslai. 2014-05-12–05-29. 

 

 

- Paroda „Amžinas žodis rašto šviesoj“; eksponuota 52 senosios 

knygos, 18 spaudinių (iš Rokiškio krašto muziejaus rinkinių) ir 

albumas „Terra Mariana“ iš VU bibliotekos. 2014-05-08–06-08. 

 

- Rokiškio jaunimo centro Dailės skyriaus mokinių baigiamųjų 

darbų paroda; dalyvavo 8 absolventai. 2014-05-30–06-29. 

 

- Kraštietės dailininkės Reginos Matuzonytės-Ingelevičienės 

(1905–1980) tapybos paroda „Spalva ir linija išreikšti pojūčiai“, 

eksponuota 41 paveikslas iš LDM rinkinių, nuotraukos, 

dokumentai – iš dailininkės šeimos archyvo. 2014-06-10–07-06. 

 

- Paroda „Įmintos kunigaikščių Krošinskių paslaptys“, eksponuoti 

archeologinių tyrimų metu buvusioje Rokiškio dvarvietėje surasti 

radiniai. 2014-05-16–07-06. 

 

 

 

  

 

- Tautodailininko Aleksandro Spundzevičiaus (Rokiškis) tapybos 

darbų paroda, eksponuoti 34 paveikslai. 2014-07-01–08-17. 

 

- Plavino miesto (Latvija) kūrybos paroda; eksponuota 40 

keramikos darbų, 30 piešinių. 2014-07-04–07-13. 

 

- Dailininkų Jūratės Mykolaitytės ir Klaudijaus Petrulio (Vilnius) 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

D. Kiukienė 



 35 

Klaudijaus Petrulio ir Algirdo Petrulio 

(1915-2010) kūrybos darbų parodą; 

 

3.1.15. Antano Daščioro (Rokiškis) 

kūrybos darbų parodą; 

 

 

3.1.18. Tradicinę Rokiškio dailininkų 

klubo „Roda“ kūrybos darbų parodą. 

Parodos autoriai ne tik rokiškėnai, bet 

ir X-ojo langinių tapymo plenero 

dalyviai; 

 

3.1.19. Fotografijų parodą „Baltijos 

kelias – vienybės kelias“, skirtą 

Baltijos kelio 25-mečiui; 

 

3.1.20. Kilnojamąją parodą „Religinės 

įvairovės pažinimas ir sklaida 

Lietuvoje“. (Organizuoja Naujųjų 

religijų tyrimų ir informacijos centras 

ir Lietuvos žurnalistų sąjunga); 

 

 

 

3.1.22. XVIII respublikinę medžio 

drožėjų konkursinę parodą Liongino 

Šepkos premijai laimėti; 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.23. Kraštiečių jubiliatų kūrybos 

darbų parodą „Sugrįžimas tėviškėn“; 

 

 

 

 

3.1.24. Respublikinę parodą „Lietuvos 

karpytojų pasakojimai“. Partneris - 

LTS Panevėžio skyriaus Rokiškio 

kūrybos darbų paroda; eksponuoti 38 darbai. 2014-07-09–09-14 

 

 

- Antano Daščioro (Rokiškis) kūrybos darbų parodą; eksponuoti 58 

lipdiniai iš plastilino, 5 paveikslai. 2014-07-16–08-12. 

 

 

- Rokiškio langinių tapymo plenero dalyvių  ir Rokiškio dailininkų 

klubo „Roda“ kūrybos paroda; dalyvavo 21 autorius, eksponuoti 43 

kūriniai. 2014-07-03 – 08-15. 

 

 

 

 

 

 

 

- Kilnojamoji paroda „Religinės įvairovės pažinimas ir sklaida 

Lietuvoje“; dalyvavo 6 autoriai, eksponuota 40 darbų. 2014-08-14–

08-31. 

 

 

- Benjamino Sakalausko  (Vilnius) fotografijų paroda; eksponuota 

46 darbai. 2014-08-18 – 09-11 

 

- XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino 

Šepkos premijai laimėti; dalyvavo 23 autoriai iš 12 Lietuvos 

rajonų, eksponuota 144 darbai. 2014-09-15–10-25. 

 

- Kraštietės Elenos Kurklietytės-Bubnienės (Vilnius) koliažų 

paroda „Akių monai“; eksponuota 40 darbų. 2014-09-20–12-31. 

 

- Augustino Virgilijaus Burbos (Klaipėda) grafikos paroda 

„Kalbėjimas juoda balta“; eksponuota 21 darbas. 2014-09-20–12-

31. 

 

- Kraštiečių kūrybos darbų paroda „Sugrįžimas tėviškėn“. 

Keramikei, fotografei Giedrei Masiulytei Burbienei – 70, tapytojui 

Broniui Gražiui (1934–2013) – 80, grafikui Vytautui Klemkai 

(1924–1991) – 90; eksponuota 64 darbai (iš jų  – 16  V. Klemkos 

darbų iš muziejaus rinkinių). 2014-09-20 – 12-31. 

 

- Respublikinė paroda „Lietuvos karpytojų pasakojimai“; dalyvavo 

23 autoriai iš 12 Lietuvos rajonų, eksponuota 97 darbai. 2014-10-

29–12-05 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

I. Kujelė 

 

 

 

D, Kiukienė, 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 



 36 

bendrija); 

 

3.1.25. Rokiškio r. tautodailininkų 

jubiliatų kūrybos parodą. (Partneris - 

LTS Panevėžio skyriaus Rokiškio 

bendrija); 

 

3.1.26. Dailininko Valdo Antano 

Gurskio (Vilnius) tapybos darbų 

parodą; 

 

3.1.27. Parodą „Oberost“ (iš muziejaus 

fondų), skirtą  pirmojo pasaulinio karo 

šimtmečiui;  

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.28. Respublikinę mokytojų ir 

mokinių kalėdinę kūrybos parodą-

konkursą. (Partneriai - Rokiškio r. 

švietimo centras ir pradinių klasių 

metodinis būrelis). 

 

3.1.21. Socialinės atskirties tapybos 

plenero „Kurkime, bendraukime, 

dalinkimės“ kūrybos parodą (jei bus 

gautas projekto finansavimas); 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Rengti parodas muziejaus 

struktūriniuose padaliniuose: Laisvės 

kovų istorijos muziejuje Obeliuose ir 

Kriaunų istorijos muziejuje: 

3.2.1. Kraštietės tautodailininkės 

Odetos Tumėnaitės-Bražėnienės 

 

 

- Rokiškio rajono  tautodailininkų jubiliatų kūrybos paroda; 

dalyvavo 8 autoriai, eksponuota 90 darbų. 2014-11-05–12-05. 

 

 

 

- Autorius atsisakė parodos. 

 

 

 

- Paroda „Oberost“; eksponuota: 38 daiktiniai eksponatai, 27 

dokumentai, 48 numizmatikos, 11 – bonistikos eksponatų, 37 

fotografijos (iš Rokiškio krašto muziejaus rinkinių). 2014-11-10–

12-06. 

 

- Fotoparoda „Šmaikščios akimirkos iš tautodailininkų gyvenimo“; 

eksponuota 32 fotografijos. 2014-11-10–12-05. 

 

- Andos Svaranės (Zase, Latvijos r.) keramikos paroda „Latviški 

medžiai“; eksponuota 20 darbų. 2014-12-05–2015-01-25. 

 

- Respublikinė kalėdinė mokytojų ir mokinių kūrybos paroda-

konkursas „Snaigių sūkury“; eksponuota 37 darbai iš Rokiškio, 

Anykščių, Kauno, Utenos, Telšių, Šiaulių raj. mokyklų. 2014-12-

09–2015-01-15. 

 

 

- Sociokultūrinio vyksmo „Kurkime, bendraukime, dalinkimės“ 

dalyvių kūrybos darbų paroda; eksponuota 45 paveikslai. 2014-12-

12–12-31. 

 

- Kalėdiniai atvirukai ir eglutės žaislai (iš Rokiškio krašto 

muziejaus rinkinių). 2014-12-02–2014-12-31. 

 

 

 

 

 

3.2. Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose visus surengtos 

parodos: 

 

 

- Kraštietės tautodailininkės Odetos Tumėnaitės - Bražėnienės 

linoraižinių paroda „Tėviškei“. 2014-01-10 – 02-16. 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

L. Klasinskienė 

I. Kujelė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Dručkus  

L. Urbonienė 



 37 

linoraižinių parodą „Tėviškei“; 

 

 

 

3.2.8. Dailininko Rimvydo Pupelio 

tapybos darbų parodą; 

 

3.2.3. Kraštietės tautodailininkės 

Strungytės–Baltuškienės kūrybos 

darbų parodą; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.2. Parodą „Per sutemas į laisvę“ (iš 

muziejaus rinkinių); 

 

 

3.2.4. Aušros Povilavičiūtės darbų 

parodą; 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.7. Kraštiečiui Petrui Juodelei skirtą 

parodą; 

 

 

 

 

 

 

3.2.5. Kriaunų auksarankių darbų 

parodą; 

3.2.6. Janinos Rudinskienės darbų 

parodą; 

 

- Ikonų paroda (iš muziejaus rinkinių). 2014-04-20–06-15.  

 

 

- Dailininko Rimvydo Pupelio fotografijų paroda. 2014-06-20–09-

30. 

 

- Kraštietės tautodailininkės  Valentinos Strungytės-Baltuškienės 

siuvinėtų darbų paroda „Svajonės link“. 2014-10-01 – 11-01. 

 

- I–IV klasių mokinių kūrybos paroda-konkursas „Auksinis ruduo“. 

2014-11-20 – 11-30. 

 

- Klubo „Dailieji amatai“ (Rokiškis) kūrybos paroda „Metų 

darbai“. 2014-12-02 – 12-30. 

 

- Obelių seniūnijos tautodailininkų ir amatininkų kūrybos paroda. 

2014-12-01 – 12-31. 

 

- Negautas finansavimas. 

 

3.3. Kriaunų istorijos muziejuje metų eigoje surengtos parodos: 

 

- Aušros Povilavičiūtės sukurtų suvenyrų paroda; 2014-02-13 – 03-

25. 

 

- Dailininkų Natalijos ir Olego Riabčuk tapybos darbų paroda. 

2014-03-27 – 05-01. 

 

- Paroda, skirta Anelės Ališauskienės100-osioms gimimo metinėms 

paminėti (iš Kriaunų istorijos muziejaus rinkinių). 2014-05-03 – 

07-10. 

 

- Paroda, skirta kraštiečiui Petrui Juodelei „Gyvenimo akimirkos“. 

2014-07-12 – 09-02. 

 

- Paroda „Kriaunų kraštas „Gimtojo Rokiškio“ publikacijose 1955-

2014 metais“. 2014-09-12–10-12. 

 

- Paroda „Kriaunų Dievo Apvaizdos bažnyčios liturginiai 

drabužiai. XVIII a. vid.–XX a. pab.“ 2014-10-18–12-31. 

 

 

 

 

 

L. Urbonienė 

A. Dručkus 

 

A. Dručkus 

L. Urbonienė 

 

A. Dručkus 

L. Urbonienė 

 

A. Dručkus 

L. Urbonienė 

 

A. Dručkus 

L. Urbonienė 

 

A. Dručkus 

L. Urbonienė 

 

 

 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

 

 

 



 38 

3.2.9. Kalėdinių puokščių ir 

kompozicijų parodą. 

 

- Kalėdinė paroda-mugė. 2014-12-10–12-31. D. Žukauskienė 

4. Parodos kituose muziejuose ir 

institucijose Lietuvoje ir užsienyje 

(pavadinimas, vieta, laikas) 

4. Rengti parodas kituose muziejuose ir 

institucijose: 

 

4.1. Fotomeninko Nerijaus Slesariūno 

fotografijų parodą „Mes vykome ginti 

laisvės“ Kamajų Antano Strazdo 

gimnazijoje. 

 

4.2. Kilnojamąją parodą „Išsaugota 

tiesa“ Kauno mieste ir Kauno, Jonavos 

raj. (mokyklose, bibliotekose). 

 

 

 

 

 

 

4.3. Parodą „Ornamento melodija 

juostose ir medyje“ Marijos ir Jurgio 

Šlapelių name-muziejuje Vilniuje (iš 

Rokiškio krašto muziejaus fondų). 

Rokiškio krašto garbės pilietės 

Palmiros Damijonaitienės juostos ir 

Jono Vizbaro (1888–1976) drožiniai. 

Parodos atidarymas rugpjūčio 1 d. 

 

 

 

 

 

4. Metų eigoje kituose muziejuose ir institucijose buvo surengta:  

 

 

4.1. Fotomenininko Nerijaus Slesariūno fotografijų paroda „Mes 

vykome ginti laisvės“ Kamajų Antano Strazdo gimnazijoje. 2014 

m. sausio mėn. 

 

 

4.2. Kilnojamoji stendinė paroda „Išsaugota tiesa“: 

      - Marijampolio (Vilniaus r.) pagrindinėje mokykloje. 2014-01-

13;  

     -Vilniaus Jėzuitų gimnazijoje. 2014-02-12; 

     -Šilalės Simono Gaudiešiaus gimnazijoje. 2014-02-19; 

     -Jono Žemaičio gimnazijoje Raseiniuose. 2014-03-21; 

     -Kretingos gimnazijoje. 2014-09-15; 

     -Technologijų ir verslo licėjuje Kaune. 2014-11-27. 

 

4.3. Paroda „Ornamento melodija juostose ir medyje“ Marijos ir 

Jurgio Šlapelių name-muziejuje Vilniuje. Eksponuota 26 Jono 

Vizbaro (1888-1976) drožiniai ir 26 Palmiros Damijonaitienės 

(Rokiškio krašto garbės pilietės) sukurtos juostos (iš muziejaus 

rinkinių). 2014-08-01 – 09-21. 

2014-08-01 surengtos parodos atidarymas, kuriame dalyvavo 

Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ nariai, kraštiečiai 

dailininkai ir tautodailininkai, P. Damijonaitienė. 

 

4.4. Fotoparoda „Medinės Rokiškio bažnyčios“ Rokiškio rajono 

savivaldybės J. Keliuočio viešosios bibliotekos Juodupės filiale; 

eksponuotos 32 fotografijos (iš muziejaus rinkinių). 2014-12-17–

02-05. 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

 

Dručkus A. 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 



 39 

4.5. Sociokultūrinio vyksmo „Kurkime, bendraukime, dalinkimės“ 

dalyvių kūrybos darbų paroda Rokiškio  rajono savivaldybės J. 

Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje; 

eksponuota 40 paveikslų. 2014-11-14–12-10. 

 

4.6. Prakartėlių paroda Raudondvario dvare (Kauno raj.)(iš 

muziejaus rinkinių); eksponuota 9 darbai. 2014-12-04–2015-01-06. 

 

4.7. Prakartėlės eksponuota Rokiškio šv. Mato ir Duokiškio šv. 

Onos bažnyčiose. 2014 m. gruodžio mėn. 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

D. Kiukienė 

5. Virtualios parodos (pavadinimas, 

tinklalapio adresas) 

5.1. Muziejaus el. svetainėje 

www.muziejusrokiskyje.lt ir svetainėje 

www.muziejai.lt patalpinti parodas: 

5.1.1 „Rokiškio grafų drabužiai ir 

aksesuarai“; 

5.1.2. „Senoji sakralinė lietuvių 

liaudies skulptūra Rokiškio krašto 

muziejuje“; 

5.1.3. „Prakartėlių kolekcija Rokiškio 

krašto muziejuje“; 

5.1.4. Paruošti naują virtualią parodą 

„Geležinių kryžių ir viršūnių kolekcija 

Rokiškio krašto muziejuje“. 

5.2. Pildyti svetainę www.wood-

craft.eu. 

5.1. Muziejaus svetainėje www.muziejusrokiskyje.lt ir svetainėje 

www.muziejai.lt patalpinta virtuali paroda:  

 

5.1.1. „Rokiškio grafų drabužiai ir aksesuarai“; 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2. Svetainėje www.wood-craft.eu. virtualios parodos: 

„Prakartėlės“ ir „Parodos Lionginui Šepkai atminti“ papildytos 

nauja medžiaga. 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

J. Jurevičienė 

6. Bendradarbiavimas su kitais 

muziejais (kokioms parodoms, kokių ir 

kiek eksponatų paskolinta) 

6.1. Bendradarbiauti su Genocido aukų 

muziejumi;  

 

 

 

6.2. Bendradarbiauti su Vilniaus 

universiteto biblioteka. 

 

6.1. Bendradarbiauta ir sutarta su Lietuvos gyventojų genocido 

muziejumi dėl kilnojamosios stendinės parodos „Internuoti lenkai 

Lietuvoje“ eksponavimo Rokiškio krašto muziejuje. 2014 m. 

birželio-liepos mėn. 

 

6.2. Bendradarbiauta su Vilniaus universiteto biblioteka, parodai 

„Amžinas žodis rašto šviesoj“ deponuota leidinys „Terra Mariana“; 

parodos pristatyme dalyvavo VU bibliotekininkės, direktorė.  

 

6.3. Suderinta su LDM dėl jų fonduose saugomų Reginos 

Matuzonytės-Ingelevičienės (1905–1980) 45 paveikslų 

deponavimo parodai Rokiškio krašto muziejuje. 2014 m. vasario 

mėn. 

 

 

6.4. Susitarta su Žemaičių „Alkos“  muziejumi dėl leidimo 

kopijuoti jų fonduose saugomo Sofijos Tyzenhauzaitės portretą ir 

G. Kujelis 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

G. Kujelis 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

http://www.muziejusrokiskyje.lt/
http://www.muziejai.lt/
http://www.wood-craft.eu/
http://www.wood-craft.eu/
http://www.muziejusrokiskyje.lt/
http://www.muziejai.lt/
http://www.wood-craft.eu/


 40 

kopiją eksponuoti Rokiškio krašto muziejuje. 2014 m. birželio 

mėn.  

 

6.5. Iš MA Vrublevskių bibliotekos gautos 3 fotografijos 

(skaitmeniniai vaizdai) apie Riomerius. 2014 m. IV ketv. 

 

6.6. Pasvalio krašto muziejaus Joniškėlio filialui perduotos 6 

fotografijos (originalai) su Joniškėlio vaizdais (rastos 

kraštotyrininko Vlado Stašio archyve). 2014 m. IV ketv.  

 

6.7. Kauno apskrities bibliotekai leista naudotis Laisvės kovų 

istorijos muziejaus Obeliuose fotografijomis leidžiamai knygai 

„Įsikūrę prie Nemuno“. 

 

6.8. Zarasų krašto muziejaus ekspozicijoms deponuotas 1 

eksponatas. 2014-09-11. 

 

 

N. Šniokienė 

G. Kujelis 

 

G. Kujelis 

 

 

 

A. Dručkus 

 

 

 

L. Daščiorienė 

7. Kiti darbai 7.1. Prakartėlių (iš muziejaus fondų) 

eksponavimas Utenos Dievo 

Apvaizdos bažnyčioje, Vilniaus 

„Šilelio“ knygyne, Rokiškio rajono 

bažnyčiose, Rokiškio įstaigose. 

 

7.1. Prižiūrėti muziejaus ekspozicijų 

audio ir video sistemą, kompiuterinį 

terminalą. 

 

- Parengti konkurso „Žemės diena“ nuostatai; dalyvauta darbų 

vertinimo komisijoje atrenkant fotografų darbus apdovanojimams 

ir atrenkant kūrėjų darbus zoninei parodai „Sidabro vainikėlis“ 

2014-13-14; 2014-13-28. 

 

 

-Prižiūrėta muziejaus ekspozicijų audio ir video sistema. 

 

 

-Parengti XV respublikinės prakartėlių parodos konkurso nuostatai. 

2014 m. IV ketv. 

M. Mieliauskienė 

G. Spundzevičienė 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

I. Kujelė 

 

V. Skeirys 

 

 

D. Kiukienė 

 

V. LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ 

VEIKLA 
   

1. Katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, 

įskaitant elektroninius, rengimas ir 

leidyba (autorius, pavadinimas, 

apimtis) 

1.1. Parengti ir išleisti katalogus: 

1.1.1. „Rokiškio dvaras – nuo 

klasicizmo iki moderno“ (jei bus 

gautas finansavimas); 

 

1.1.2. „Rokiškis fotografijose. 1914-

1940 m.“ 

 

1.2. Parengti ir išleisti muziejaus 

parodų katalogus: 

1.2.1.Tapybos pleneras „Kurkime, 

bendraukime, dalinkimės“.  

1.2.2. „XVIII respublikinė medžio 

drožėjų konkursinė paroda Liongino 

Šepkos premijai laimėti“. 

1.1. Metų eigoje buvo parengti ir išleisti katalogai, leidiniai: 

1.1.1. Projektas negavo finansavimo. Buvo parengtas ir išleistas 

informacinis leidinys „Rokiškio krašto muziejus“ (lietuvių, rusų, 

anglų kalbomis), „Titnagas“, 20 psl., 2000 vnt. 

 

1.1.2. Parengtas ir išleistas katalogas „Rokiškis fotografijose. 1914-

1940 m.“ Atkula, Vilnius, 160 psl., 400 vnt. Katalogą sudarė N. 

Šniokienė ir D. Kiukienė. 

 

 

1.2.1.Parengtas leidinukas. 

 

1.2.2. Katalogas „XVIII respublikinė medžio drožėjų konkursinė 

paroda Liongino Šepkos premijai laimėti“, IĮ „Sirma“, Kaunas, 32 

psl., 350 vnt. Katalogą sudarė D. Kiukienė 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

 

 

 

N Šniokienė 

D. Kiukienė 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

D. Kiukienė 

 



 41 

1.2.3. Kraštiečių jubiliatų kūrybos 

darbų paroda „Sugrįžimas tėviškėn“. 

2. Informacinių leidinių (bukletų, 

kvietimų, plakatų ir kt.) rengimas ir 

leidyba (kokiomis kalbomis) 

 

2.1. Išleisti lankstinuką „Lietuvos karių 

savanorių palaidojimo vietos Rokiškio 

krašte“ (parengti ir  skaitmeninėje 

laikmenoje). 

2.2. Parengti ir išleisti skaitmeninę 

laikmeną „1919-1920 m. Lietuvos 

karių savanorių karių kapų bendrijos 

veikla Rokiškio krašte“. 

2.3. Parengti ir išleisti (gavus projektinį 

finansavimą) bukletą „Golgotos kelias“ 

(Rokiškio krašto laisvės kovotojų 

žūties vietos).  

2.4. Parengti ir išleisti muziejaus 

parodų ir renginių lankstinukus, 

plakatus, afišas, kvietimus.  

 

2.5. Parengti ir išleisti 2015 m. 

Rokiškio krašto muziejaus  kalendorių. 

 

2.6. Parengti ir išleisti lankstinukus 

šioms parodoms: 

2.6.1. Aleksandrui Spundzevičiui - 80. 

Tapybos darbų paroda; 

 

2.6.2. Dailininko Valdo Antano 

Gurskio (Vilnius) tapybos paroda; 

 

2.6.3. Parengti ir išleisti  informacinį 

leidinį „Svarbiausi Rokiškio miesto 

istorijos faktai“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Per metus parengta ir išleista: 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Parengtas ir išleistas bukletas „Golgotos keliu“. Kelionių vadovas 

po Rokiškio rajono laisvės kovų ir tremties įamžinimo vietas“, 

„Druka“, 300 vnt. 

 

- Parengti ir išleisti parodų ir kitų renginių afišos, kvietimai, 

lankstinukai, skrajutės (lietuvių, rusų, anglų kalbomis), skirti 

turizmo mugėms, edukacinėms programoms. 

 

- Parengtas ir išleistas 2015 m. kalendorius, skirtas etnografiniams 

metams pažymėti. 

 

 

 

- Lankstinukas „Aleksandrui Spundzevičiui – 80. Tapybos darbų 

paroda“. 2014- m. III ketv. 

 

- Autorius parodos atsisakė. 

 

 

- Lankstinukas „Rokiškiui – 515. Svarbiausi istorijos įvykiai bei 

faktai“, IĮ „Sirma“, Kaunas, 16 psl., 300 vnt. Leidinį parengė G. 

Kujelis ir O. Mackevičienė.2014 m. III ketv. 

 

- Lankstinukas „Lietuvos karpytojų pasakojimai“, 100 vnt. 2014 m. 

lapkričio mėn. 

 

 

  

- Išleisti atvirukai su Rokiškio dvaro vaizdais, 2440 vnt.. 2014 m. 

IV ketv. 

 

-Parengtas ir išleistas atvirukų rinkinys „Ateik ir tu – kursime 

kartu“, skirtas Rokiškio krašto muziejaus edukacinių programų 

pristatymui, 110 vnt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

G. Kujelis 

I. Kujelė 

 

 

M. Mieliauskienė 

I. Kujelė 

 

 

 

I.Kujelė 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

D. Kiukienė 

I. Kujelė 

 

 

 

D. Kiukienė 

I. Kujelė 

 

I.Kujelė 

 

 



 42 

 

- Parengtas ir išleistas bukletas „Sociokultūrinis vyksmas Rokiškio 

dvare „Kurkime, bendraukime, dalinkimės“, IĮ „Sirma“, Kaunas, 

16 psl., 200 vnt. 2014m. 11 mėn. 

 

I. Kujelė 

3. Publikacijų kultūros ir periodinėje 

spaudoje rengimas (autorius, 

pavadinimas, leidinys) 

3.1. Bendradarbiauti rengiant ir 

leidžiant Rokiškio krašto kultūros 

žurnalą „Prie Nemunėlio“; metų eigoje 

žurnalui parengti istorinės tematikos 

straipsnius: 

3.1.1. „Knygų lobiai Rokiškio krašto 

muziejuje“; 

 

 

 

 

 

3.1.2. „Du dešimtmečiai: tradicijos, 

ieškojimai, problemos“ (apie 

respublikines medžio drožėjų 

konkursines parodas L. Šepkos 

premijai laimėti); 

3.1.3. „Mediniai kryžiai, stogastulpiai, 

koplytstulpiai Rokiškio krašte XIX a. 

pab.–XX a. vid.”. 

3.2. Rengti straipsnius apie muziejų, 

jame organizuojamus renginius (kartu 

su žurnalistais) rajono laikraštyje 

„Gimtasis Rokiškis“. 

3.1. Bendradarbiauta rengiant ir leidžiant Rokiškio krašto kultūros 

žurnalą „Prie Nemunėlio“, dalyvauta žurnalo pristatymuose 

visuomenei. Metų eigoje žurnalui parengti straipsniai: 

 

 

- „Knygų lobiai krašto muziejuje“. 2014 m. Nr. 1. 

 

-„Jurginių tradicijos Rokiškio krašto muziejuje“, 2014 m. Nr. 1. 

 

- „Prigijome visi, bastūnais nė vienas netapome...“ O. 

Mackevičienę kalbina R. Kiselytė, 2014 m. Nr. 1. 

 

- „Du dešimtmečiai: tradicijos, ieškojimai, problemos“ (apie 

respublikines medžio drožėjų konkursines parodas L. Šepkos 

premijai laimėti), 2014 m. Nr. 2. 

 

 

 

 

 

3.2. Bendradarbiauta su žurnalistais jiems rengiant straipsnius apie 

muziejų, muziejinę veiklą, renginius rajono laikraštyje „Gimtasis 

Rokiškis“; suteikta informacija, istorinė-kraštotyrinė-ikonografinė 

medžiaga laikraščio žurnalistams, rengusiems straipsnius 

„Sugrįžimai. Rokiškijos šviesuoliai“. 

 

3.3. Parengtas straipsnis „Kazimieras Paunksnis“ – šviesi 

Duokiškio krašto asmenybė“ rengiamai „Versmės“ leidyklos 

monografijai „Kamajai“. 2014 m. kovo mėn. 

 

3.4. Parengtas straipsnis „Šimtmečio sensacija – 1848 m. Rokiškio 

grafystės žemėlapis“ leidiniui „Lietuvos muziejų rinkiniai. XVII 

konferencija“ 

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė. 

 

V. Sarulienė 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

Muziejininkai 

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

4. Moksliniai tyrimai (temos)    

 

 

 

. 



 43 

5. Mokslinių straipsnių rengimas 

(autorius, pavadinimas, leidinys) 
   

 

 

6. Mokslinių ir kitų konferencijų 

rengimas muziejuje (pavadinimas, 

vieta, laikas) 

6.1. Surengti konferenciją „Pirmasis 

pasaulinis karas ir jo įtaka Rokiškio 

raidai“ Rokiškio krašto muziejuje 

(gavus finansavimą iš Lietuvos 

kultūros tarybos) 

6.2. Surengti konferenciją „1941 m. 

Birželio sukilimas“, Laisvės kovų 

istorijos muziejuje Obeliuose. 

1. Projektas negavo finansavimo. 

 

 

 

 

6.2. Renginys, skirtas paminklo 1941 m. birželio sukilimo 

dalyviams Obeliuose, atidengimui. Obelių kapinėse ir šv. Onos 

bažnyčioje. 

 

 

 

 

 

A. Dručkus 

7. Dalyvavimas mokslinėse ir kitose 

konferencijose ne muziejuje (tema, 

vieta, dalyviai) 

7.1. Dalyvauti konferencijoje „Iš 

Panevėžio praeities: tautos mieste“, 

Panevėžio kraštotyros muziejuje. 

Parengti pranešimą. 

7.2. Dalyvauti LMA Rinkinių 

mokslinio tyrimo sekcijos XVII 

konferencijoje „Lietuvos muziejai: 

kultūra, edukacija, mokslas“, kuri vyks 

2014 m. balandžio 23 d. LDK valdovų 

rūmuose.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.2. Dalyvauta LMA Rinkinių mokslinio tyrimo sekcijos XVII 

konferencijoje „Lietuvos muziejai: kultūra, edukacija, mokslas“, 

LDK Valdovų rūmuose, 2014-04-23. Dalyvavo N. Šniokienė, G. 

Kujelis, M. Mieliauskienė, D. Kiukienė.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

8. Pranešimai mokslinėse 

konferencijose (autorius, pavadinimas, 

vieta) 

8.1. Parengti ir perskaityti pranešimus: 

8.1.1. „Sentikių bendruomenė Rokiškio 

krašte“ – Panevėžio kraštotyros 

muziejuje, konferencijoje „Iš 

Panevėžio praeities: tautos mieste“; 

8.1.2. „Respublikinės parodos, 

išauginusios medžio skulptorių aukso 

žiedą Lietuvoje“ -  LMA Rinkinių 

mokslinio tyrimo sekcijos XVII 

konferencijoje „Lietuvos muziejai: 

kultūra, edukacija, mokslas“, Valdovų 

8.1. Parengti ir perskaityti pranešimai mokslinėse konferencijose: 

 

 

 

 

8.1.2. „Respublikinės parodos, išauginusios medžio skulptorių 

aukso žiedą Lietuvoje“ – LMA Rinkinių mokslinio tyrimo sekcijos 

XVII konferencijoje „Lietuvos muziejai: kultūra, edukacija, 

mokslas“, 2014-04-03. 

 

 

 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 



 44 

rūmuose; 

8.1.3. „1848 m. Rokiškio grafystės 

žemėlapis“ – LMA Rinkinių mokslinio 

tyrimo sekcijos XVII konferencijoje 

„Lietuvos muziejai: kultūra, edukacija, 

mokslas“, Valdovų rūmuose; 

8.1.4. „Paminklo 1941 m. Birželio 

sukilimo Obeliuose dalyviams 

atstatymo darbų pradžia“, Laisvės kovų 

istorijos muziejuje Obeliuose.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.1.5. „Baltai. Etnogenezė, gentys, kultūra“ – Rokiškio jaunimo 

centro parengto projekto „Baltų šaknys“ baigiamojoje 

konferencijoje. 2014-07-04.  

 

8.1.6. „Rokiškio krašto muziejaus organizuojamas dviračių žygis 

„Golgotos keliu“ – Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos 

ataskaitiniame susirinkime (Kaunas). 2014-12-13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

G. Kujelis 

9. Kiti darbai 9.1. Išleisti suvenyrinius magnetukus, 

skirtus Rokiškio krašto muziejaus 

reklamai. 

9.1. Pagaminti suvenyriniai reklaminiai magnetukai ir pakabukai: 

800 vnt.  

 

9.2. Išaiškinta grafikos darbe (muziejaus eksponato  RKM 2311) 

pavaizduotos moters tapatybė – Viktoria Sax-Coburg-Gotka 

Nemours (1822-1857). (Prieš tai buvo įvardintas Sofijos 

Tyzenhauzaitės portretas 1790-1878). 2014-02-05 – 06. 

 

9.3. Identifikuota židinio kartuše esančio herbo priklausomybė 

Giunterių giminei; iš lotynų kalbos išverstas įrašas (muziejaus 

eksponatas ( RKM 43641). 2014 m. vasario mėn. 

 

9.4. Leidiniui „Lietuvos muziejai“ parengta informacija apie 

Rokiškio krašto muziejaus veiklą. 

 

9.5. Svetainėse www.delfi.lt, www.bernardinai.lt skelbtas 

straipsnis „Mes vykome ginti laisvės“. 2014-01-14. 

 

9.6. Bendradarbiaujant su doc. Dr. Edmundu Rimša išaiškinta 

penkių dalių Tyzenhauzų herbo, esančio Rokiškio grafystės 

administracijos antspaude, tipas (kad tai yra vokiškasis 

Tyzenhauzų herbo tipas). 2014-03-13. 

 

9.7. Bendradarbiaujant su dr. Mariumi Sirutavičiumi išaiškintas 

dokumentas iš Rokiškio dvaro archyvo (RKM-3045)(kad tai išrašas 

iš Bresto pilies teismo knygų 1598-10-05). 2014-03-14. 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

I. Kujelė 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

I. Kujelė 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

G. Kujelis 

http://www.delfi.lt/


 45 

9.8. Rastas Marijos Tyzenhauzaitės-Pšezdzeckienės portretas 

(autorius Franz Xaver Winterhalter (1805–1873) knygoje August 

Sokdowski „Dzieje porozbiorowe norodu polskiego 

iliustrowane“ t. 4, 1904 r. 

9.9. Sudarytas Rokiškio advokato Antano Kaupelio klientų (žydų 

tautybės) abėcėlinis sąrašas (6 psl.).  

 

9.10. Dalyvauta archeologiniuose tyrimuose buvusioje 

kunigaikščių Krošinskių dvaro vietoje. Vadovė – archeologė Roma 

Songailaitė. 2014-16-12 – 13. 

 

9.11. Redaguoti ir papildyti straipsniai apie Rokiškio, Petriošiškio 

ir Salų dvarus leidyklos „Terra publika“ rengiamam leidiniui 

„Lietuvos dvarai ir pilys“, 2014 m. III-IV ketv. 

 

9.12. Studijuota Rokiškio dvaro archyvo byla (RKM 3412 – sudaro 

615 lapų); susisteminta ir apibendrinta medžiaga  perduota 

muziejaus archyvui (13 psl.)), 2014 m. IV ketv. 

 

9.13. Konsultuojantis su Vytauto Didžiojo karo muziejaus 

darbuotoju V. Airini pagal analogus nustatyta, kad karaceniniai 

(žvyneliniai) šarvai, esantys Rokiškio krašto muziejuje, buvo 

naudojami XVII a. pab.–XVIII a. pirmoje pusėje. 2014 m. IV ketv. 

 

9.14. Susisiekta su Panevėžio apskrities archyvu dėl informacijos 

apie Rokiškio valstybinių įstaigų veiklą pokario metais. Gauti 

archyve saugomų bylų numeriai su reikiama informacija. 2014 m. 

IV ketv. 

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

VI. RINKINIŲ APSKAITOS 

KOMPIUTERIZAVIMAS IR 

EKSPONATŲ SKAITMENINIMAS 

   

1. Kompiuterinė apskaita (nurodyti 

įvestų į muziejaus duomenų bazę įrašų 

apie eksponatus bei skaitmeninių 

vaizdų skaičių) 

  L. Daščiorienė.  

 

2. LIMIS (vykdyti  parengiamieji 

darbai) 

 2.1. Parengtas muziejaus darbuotojų, dirbančių su LIMIS, sąrašas. 

 

 

2.2. Parengtas ir LDM LIMIS centrui nusiųstas eksponatų, kurie 

bus keliami į LIMIS (virtualią parodą) 2014 m., sąrašas 

L. Daščiorienė, 

N. Šniokienė. 

 

G. Kujelis 

3. Eksponatų skaitmeniniams   

 

 

 

 

 



 46 

 

 

 

 

 

 

 

3.1. Numatomų skaitmeninti eksponatų 

atranka (nurodyti prioritetinį kriterijų/-

us: unikalumas, turinys ir vertė, fizinė 

būklė, amžius, rūšis, tema, kt.) 

3.1.1. Sudaryti numatomų skaitmeninti 

eksponatų sąrašą 2014-2015 m. 

3.1.2. Parengti Rokiškio krašto 

muziejuje saugomų eksponatų, 

susijusių su pirmuoju pasauliniu karu, 

skaitmeninį katalogą. 

3.1.1. Atrinktos  fotografijos (XIX a. pab.–1940 m.) 

skaitmeninimui ir įvedimui į LIMIS.  

L. Daščiorienė 

3.2. Numatomų skaitmeninti eksponatų 

skaičius  

3.2.1. Suskaitmeninti 500 muziejaus 

eksponatų: fotonuotraukų, dokumentų 

ir kt. 

 

 

3.2.1. Per metus nuskenuota: 

- 6 laiškai, įvairūs dokumentai – 38 psl.; 

- 70 fotografijų; 

- 14 I-ojo pasaulinio karo dokumentų – 68 psl.; 

- 7 knygos – 179 psl. 

 

3.2.2. Suskaitmeninta: 

-eksponatai parodai „Laisvės aušros“ – 64 vnt. 2014m. kovo mėn. 

 

L. Daščiorienė 

 

 

 

 

 
G. Kujelis 

3.3. Dalyvavimas skaitmeninimo 

projektuose (pavadinimas, partneriai, 

kt.) 

3.3.1. Dalyvauti Muziejų metų 

programos projekte-virtualioje 

parodoje „Lietuvos muziejų lobiai“. 

 

 

 

3.3.2. Dalyvauti tarptautiniame 

projekte „EUROPEAN ANCIENT 

PHOTOGRAPHIC VINTAGE 

REPOSITORIES OF DIGITALIZED 

PICTURES OF HISTORIC 

QUALITY“. 

 

3.3.1. LIMIS virtualių parodų svetainėje „Eksponatai, kuriuos verta 

pamatyti“ paskelbta Rokiškio krašto muziejaus virtuali paroda 

„Rokiškio grafų drabužiai ir aksesuarai“. Parodos 

adresas:http://parodos.emuziejai.lt/portfolio/rokiskio-grafu-

drabuziai-ir-aksesuarai/ 

 

3.3.2. Dalyvauta tarptautiniame projekte „Europeana“ (European 

ancient photographic vintage repositories of digitaized pictures of 

historical quality“); suskaitmeninta, parengti aprašai ir įvesta į 

LIMIS sistemą 1267 eksponatai-fotografijos (XIX a. pab.–1940 

m.) 

 

3.3.3. Vykdytas projektas „Rokiškio krašto muziejaus skaitmeninės 

bibliotekos plėtimas ir informacijos talpinimas“; į muziejaus 

skaitmeninės bibliotekos duomenų bazę įvesta 1 byla (1330 psl.) – 

„Rokiškio grafystės Salų palivarko apskaitos dokumentai (pajamos, 

išlaidos, mokesčiai) 1857–1860 m.“ (RKM-4019); medžiaga 

patalpinta muziejaus internetinėje svetainėje 

(www.muziejus.rokiskyje.lt). 2014 m. 04 – 09 mėn. 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

L. Daščiorienė 

J. Jurevičienė 

 

 

 

 

L. Daščiorienė 

4. Skaitmeninimo ir darbo su duomenų 

bazėmis gebėjimų ugdymas 

(dalyvavimas darbo grupėse, 

mokymuose) 

4. 1. Dalyvauti seminaruose bei 

mokymuose LIMIS centre. 
4.1. Dalyvauta seminare „Darbas ir komunikacija LIMIS“, LDM. 

2014-11-06. 

D. Baltakys 

L, Daščiorienė 

J. Jurevičienė 

I. Kujelė 

http://www.muziejus.rokiskyje.lt/


 47 

V. Sarulienė 

 

5. Kiti darbai  5.1. Nuskenuotos fotografijos (6 vnt.) muziejaus leidiniui 

„Golgotos keliu“, 2014 m. liepos mėn. 

 

5.2. Nuskenuotos akcijos „Baltijos kelias 1989 m.“ (26 vnt.) ir 

išsiųstos LRS kanceliarijos komunikacijos departamento 

Parlamentarizmo istorijos ir atminimo įamžinimo skyriui, 2014 m. 

liepos mėn. 

 

5.3. Nuskenuotos knygos „Jakovas Smuškevičius“ fotografijos – 8 

vnt. 

 

5.4. Nuskenuotos 104 fotografijos iš Adelės Šedienės šeimos 

albumo; skaitmeninė laikmena perduota muziejaus archyvui. 

 

J, Jurevičienė 

 

 

J. Jurevičienė 

 

 

 

 

J. Jurevičienė 

 

 

G. Kujelis 

VII. RYŠIAI SU VISUOMENE 

 
   

1. Informacija žiniasklaidai apie 

muziejų, jo rinkinius ir renginius 

(nurodyti parengtų informacinių 

pranešimų spaudai, radijo ir televizijos 

laidų, kuriose dalyvauta, skaičių) 

1.1. Rengti informaciją rajoniniam 

laikraščiui „Gimtasis Rokiškis“ apie 

muziejų, jo rinkinius, organizuojamas 

parodas, ekspozicijų atnaujinimus ir 

vykstančius renginius, duoti interviu 

respublikiniams leidiniams. 

1.2. Duoti interviu televizijos laidoms 

apie muziejaus parodas, vykstančius 

renginius. 

 

1.1. Kiekvieną savaitę rajono laikraščiui „Gimtasis Rokiškis“ 

rubrikai „Kviečia“ teikta informacija apie muziejaus parodas, 

renginius. Metų eigoje rengti pranešimai spaudai, radijui, 

televizijai apie renginius, parodas muziejuje. 

 

 

1.2. Televizijos I Baltijos kanalui duotas interviu, pristatyta 

Rokiškio grafų drabužių kolekcija ir išleistas katalogas.  2014-02-

20. 

 

1.3. Lietuvos radijo laidai „Gimtoji žemė“ duotas interviu apie 

Rokiškio krašto muziejaus adventinius renginius. Laida transliuota 

2014-12-05. 

 

1.4. Duoti interviu laikraščiui „Panevėžio rytas“: 

 

       - apie L. Šepkos drožinių ekspoziciją, jos lankymą bei 

lankytojų įspūdžius. 2014-03-07. 

 

     - apie muziejaus įkūrimą, pirmąjį direktorių Petrą Bliūdžių, 

istorijos skyriaus veiklą „Lankomės Rokiškio scenoje: čia sklando 

dvaro dvasia“. 2014-06-09. 

 

1.5. Duotas interviu žurnalui „Savaitė“ apie Rokiškio krašto 

muziejaus veiklą „Rokiškio dvaras – Aukštaitijos perlas“. 2014-09-

17. 

 

Muziejininkai 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

G. Kujelis 



 48 

 

2. Reklama (nurodyti projektus, 

kuriems buvo organizuotos specialios 

reklamos kampanijos ir jas trumpai 

apibūdinti) 

2.1.Rengti specialias reklamines 

akcijas – informacinius pranešimus 

žiniasklaidai, turizmo informacijos 

centrams, straipsnius regioninėje ir 

rajoninėje spaudoje, internetiniuose 

portaluose, reklaminius skydelius 

muziejaus internetinėje svetainėje, 

bukletus, plakatus, kvietimus, skrajutes 

muziejaus renginiams: 

 

 

 

2.1.1. „XVIII respublikinė medžio 

drožėjų konkursinė paroda Liongino 

Šepkos premijai laimėti“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.2. „Viduramžių turnyras“. 

2.1. Rengtos specialios reklaminės akcijos:  

- Renginiui „Muziejų naktis vienija šeimas“ organizuota  

 reklamos kampanija: sukurtos reklaminės afišos, reklama 

patalpinta Rokiškio krašto muziejaus internetinėje svetainėje, 

facebook profilyje, KTV „Zirzilė“ eteryje, reklaminiame 

laikraštyje „SIRENA“, rajono laikraštyje „Gimtasis Rokiškis“, 

portale rokiškietis.lt, Rokiškio turizmo ir tradicinių amatų 

koordinavimo centro puslapyje, Lietuvos muziejų asociacijos 

internetinėje svetainėje , ICOM Lietuva puslapyje.  

-Atnaujintas Tarptautinės muziejų dienos renginio „Muziejų naktis 

Lietuvoje“ logotipas ir sukurta renginio užsklanda (gegužės mėn.).  

 

- Speciali reklaminė kampanija organizuota vykdomam projektui 

„XVIII respublikinei medžio drožėjų konkursinė paroda Liongino 

Šepkos premijai laimėti“: Apie parodą  rajono laikraštyje 

„Gimtasis Rokiškis“ rašyta 4 kartus, informacija skelbta svetainėse 

www.wood-craft.eu, www.muziejai.lt, www.grokiskis.lt, 

www.muziejusrokiskyje.lt, www.rokiskis.lt, 

www.rokiskiotautodaile.lt, www.zarasai.lt, www.temainfo.lt, 

www.vilkmerge.lt, ukzinios.lt, muziejaus facebook socialiniame 

profilyje. Aplinkinių rajonų TIC-ams, kultūros, švietimo įstaigoms, 

tautodailininkams išsiųsta per 200 el. laiškų. 

 

- Renginiui „Viduramžių turnyras. Roko kalavijas“ organizuota 

reklamos kampanija. Sukurtos reklaminės afišos, reklama 

patalpinta Rokiškio krašto muziejaus internetinėje svetainėje, 

Facebook profilyje, KTV „Zirzilė“ eteryje, reklaminiame 

laikraštyje „SIRENA“, rajono laikraštyje „Gimtasis Rokiškis“, 

portale rokiškietis.lt, Rokiškio turizmo ir tradicinių amatų 

koordinavimo centro puslapyje, Lietuvos muziejų asociacijos 

internetinėje svetainėje, informacija siųsta į turizmo informacijos 

centrus, savivaldybes, laikraščių redakcijas.  (birželio mėn.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Kita veikla    



 49 

3.1. Bendradarbiauti su muziejaus 

rėmėjais, projektų partneriais, 

muziejaus bičiuliais: rengti 

susitikimus, veiklos aptarimus, 

atnaujinti sutartis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.Bendradarbiauti su Rokiškio rajono 

savivaldybės Švietimo centru, pradinių 

klasių, dailės, technologijų mokytojų 

metodinėmis  tarybomis, organizuoti 

bendrus renginius, susitikimus, 

seminarus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1. Bendradarbiauta su muziejaus rėmėjais, projektų partneriais, 

muziejaus bičiuliais: 

- Dalyvauta Ilzenbergo dvaro biodinaminio ūkio atidarymo 

renginyje-paskaitoje. 2014-03-27. 

 

 

- Bendradarbiauta su rajono tautodailininkais organizuojant 

parodas: „Ataskaitinė Rokiškio rajono tautodailininkų kūrybos 

paroda“ ir paroda-konkursas „Velykų laukimas“. 2014-04 

 

- Bendradarbiauta su rajono tautodailininkais, aptartos galimybės ir 

sąlygos dėl rajono tapytojų dalyvavimo Nacionaliniame muziejuje 

organizuojamoje konkursinėje parodoje Monikai Bičiūnienei 

(Rokiškio krašto garbės pilietė) atminti, atrinkti tautodailininko A. 

Spundzevičiaus tapybos darbai ir nugabenti į LTS Vilniaus skyrių 

būsimai parodai. 2014-09 mėn. 

 

- Bendradarbiaujant su LTS Vilniaus tautodailininkų bendrija 

respublikinei parodai-konkursui, kuris skirtas žemietei 

primityvistei Monikai Bičiūnienei atminti, pasiūlyti 3 rajono kūrėjų 

darbai. Dalyvauta respublikinės komisijos, atrenkančios darbus šiai 

parodai, darbe, Nacionaliniame muziejuje, Vilniuje. 2014-11-19. 

 

3.2. Bendradarbiauta su Rokiškio rajono savivaldybės Švietimo 

centru, pradinių klasių, dailės, technologijų mokytojų metodinėmis  

tarybomis: 

-Senamiesčio progimnazijos pradinių klasių mokytojų metodinėje 

taryboje pristatytos muziejaus edukacinės programos, tartasi dėl 

bendradarbiavimo vykdant įvairius projektus. 2014-01-13. 

 

- Organizuota muziejuje amatų mugė; joje dalyvavo rajono 

mokyklų mokytojai, moksleiviai; muziejininkai pristatė edukacines 

programas: „Muilo paslaptys“, „Susiūta, bet ne drabužis“, „Senovė 

žalvariu prabyla“      2014-10-14 

 

- Rengta elektroninė informacija, naujienlaiškiai mokykloms, 

kitoms švietimo įstaigoms apie edukacines programas, parodas, 

renginius. Metų eigoje. 

 

 

- Su Rokiškio rajono švietimo centru  ir Utenos rajono kultūros 

skyriumi aptartas pasirengimas regioninei parodai „Sidabro 

vainikėlis“.  

 

 

 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

I. Kujelė 

 

D. Kiukienė 

G. Spundzevičienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

G. Kujelis 

I. Kujelė 

R. Mikalajūnienė 

 

 

D. Kiukienė 

J. Jurevičienė 

G. Kujelis 

I. Kujelė 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 



 50 

 

 

 

 

3.3. Parengti reklaminį lankstinuką 

apie muziejaus renginius tarptautinėms 

turizmo mugėms „Adventur 2014“ ir 

„Baltour 2014“. 

3.4. Mokslo ir žinių dienai surengti 

akciją, skirtą muziejaus edukacijoms 

populiarinti. 

 

 

3.5. Bendradarbiauti su Kriaunų 

seniūnijos įstaigomis: Kriaunų 

seniūnija, Kriaunų pagrindine 

mokykla, Kriaunų ir Lašų 

bibliotekomis, Kriaunų ir Lašų kaimo 

bendruomenėmis. 

3.6. Bendradarbiauti su Krašto 

apsaugos savanorių pajėgų Vyčio 

apygardos 5-ąja rinktine. 

 

 

- Rugsėjo 1-ąją – Mokslo ir žinių dieną – muziejus atvėrė duris 

nemokamam ekspozicijų lankymui, parengė edukacinį užsiėmimą 

„Senoji mokykla“, vakare vaikus su tėveliais pakvietė į žaidimą 

„Burbuliatorius“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Bendradarbiauta su Kriaunų seniūnija, Kriaunų pagrindine 

mokykla, Kriaunų ir Lašų bibliotekomis, bendruomenėmis rengiant 

įvairius renginius Kriaunų muziejuje. 

 

 

 

- Bendradarbiauta su Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio 

apygardos 5-ąja rinktine. 

 

- Organizuota rokiškėnų akcija atstatant „Baltijos kelio“ paminklinį 

kryžių šalia automagistralės Panevėžys-Vilnius 115-ajame 

kilometre, toje vietoje, kur prieš 25 metus istorinio įvykio dieną 

stovėjo rokiškėnai: visus metus žmonės buvo kviečiami į muziejų 

atnešti po akmenį ( iš suneštų lauko riedulių buvo pastatytas 

paminklo postamentas); atnešusieji riedulius, savo palinkėjimus 

galėjo įrašyti į specialią atminties knygą. 2014-08-23 vyko 

„Baltijos kelio“ 25-mečio paminėjimas, paminklo atidengimas ir 

pašventinimas. Akcijos partneriai – rokiškėnų iniciatyvinė grupė 

Baltijos kelio paminklinei vietai atstatyti. 

 

-Bendradarbiauta su visuomenine organizacija Tyzenhauzų 

paveldas vykdant žvalgomuosius archeologinius tyrimus senojoje 

Rokiškio dvarvietėje (priklausė kunigaikščiams Krošinskiams). 

 

- Bendradarbiauta su rokiškėnų iniciatyvine grupe „Istorinė 

atmintis“ dėl LLKS 1949 m. vasario 16-osios signatarų L. Grigonio 

ir V. Gužo atminimo įamžinimo jų gimtinėse. 

 

- Bendradarbiauta su rajono verslininkais dėl Rokiškio dvaro parko 

talkos organizavimo. 

 

- Iš rėmėjų gauta parama muziejaus organizuojamų konkursų 

 

J. Jurevičienė 

G. Spundzevičienė 

I. Kujelė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Žukauskienė 

 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

 

 

V. Kazlauskas 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

V. Skeirys 

 

Muziejininkai 



 51 

dalyviams ir nugalėtojams apdovanoti. 

 

- Atnaujintas akcijos „Muziejų naktis“ logotipas, sukurtas vaizdinis 

skydelis. 

 

- Bendradarbiauta su Rokiškio dekanato ir šv. Mato bažnyčios 

kunigais; parengtas Rokiškio Kalvarijoms skirto kalendoriaus 

maketas, prisidėta organizuojant Kalvarijų pastatymo 150-mečio 

sukakties renginį. 

 

- Bendradarbiauta su Rokiškio dailininkų klubu „Roda“; klubo 

pirmininkui A. Augučiui pateikta informacija apie 

profesionaliosios dailės parodas Rokiškio krašto muziejuje 1979-

1998 m. 

 

 

G. Kujelis 

 

 

V. Sarulienė 

V. Kazlauskas 

G. Kujelis 

 

 

D. Kiukienė 

VIII. METODINĖ VEIKLA    
1. Konsultacijos, metodinė pagalba 

įvairiais muziejaus veiklos kausimais 

(kam, kokiais klausimais buvo teikta) 

 

1.1 Teikti metodines konsultacijas 

rajono tautodailininkams, 

amatininkams, visuomeninių muziejų 

atstovams, mokytojams. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Dalyvauti Rokiškio rajono 

Turizmo draugijos posėdžiuose, teikti 

pasiūlymus. 

1.3. Dalyvauti Vilniaus rokiškėnų 

klubo „Pragiedruliai“ tarybos 

posėdžiuose, teikti pasiūlymus. 

 

1.4. Dalyvauti Rokiškio krašto etninės 

kultūros plėtros komisijos darbe. 

 

1.5. Dalyvauti draugijos „Lietuvai 

 

1.1. 1.1.Teiktos konsultacijos, metodinė pagalba: 

 

- Rokiškio Turizmo ir tradicinių amatų informacijos ir koordinavimo 

centro darbuotoja L. Araminienė konsultuota dėl parodos „Sidabro 

vainikėlis“ organizavimo. 

 

- Konsultuota Kriaunų istorijos muziejaus vedėja dėl parodos 

rengimo. 2014 m. rugsėjo mėn. 

 

- Dalyvauta rajono seniūnijų tautodailininkų ir amatininkų kūrybos 

darbų parodose atrenkant jų darbus rajoninei parodai; suteikta 

metodinė pagalba tautodailininkų parodų rengimui. 

 

- Dalyvauta Panevėžio kolegijos Turizmo ir laisvalaikio vadybos 

studijų programos tarptautinio vertinimo posėdyje, atstovaujant 

partnerius. 2014-10-07. 

 

 

 

 

1.3. Dalyvauta Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ tarybos 

posėdžiuose, teikti pasiūlymai. 

 

 

1.4. Dalyvauta Rokiškio krašto etninės kultūros plėtros komisijos 

darbe. 

 

1.5. Dalyvauta draugijos „Lietuvai pagražinti“ Rokiškio skyriaus 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

D. Kiukienė 

G. Spundzevičienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

O. Mackevičienė 



 52 

pagražinti“ Rokiškio skyriaus tarybos 

veikloje. 

 

1.6. Konsultuoti interesantus, teikti 

metodinę pagalbą įvairiais su 

muziejaus veikla ir krašto istorija 

susijusiais klausimais. 

tarybos veikloje. 

 

 

1.6. Per metus aptarnauta 18 fondų lankytojų ir  65 muziejaus 

interesantams buvo suteikta metodinė pagalba įvairiais su muziejaus 

veikla ir krašto istorija susijusiais klausimais. 

 

 

 

 

Muziejininkai 

2. Metodinės medžiagos rengimas 

(tema, tikslinė grupė, sklaidos būdas) 
 Parengtas pristatymas apie 1949 m. vasario 16-osios Laisvės 

deklaracijos signatarus L. Grigonį ir V. Gužą, SSRS didvyrį Jakovą 

Smuškevičių visuomenės diskusijai dėl signatarų įamžinimo 

Rokiškio rajone ir J. Smuškevičiaus paminklo likimo. 2014 m. IV 

ketv. 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

3. Darbas su stažuotojais ir 

praktikantais 

3.1. Sudaryti sąlygas atlikti praktiką 

muziejuje respublikos aukštųjų 

mokyklų studentams. 

 

3.2. Teikti metodinę bei konsultacinę 

pagalbą muziejuje praktiką 

atliekantiems studentams. 

3.1. Buvo sudarytos sąlygos atlikti praktiką muziejuje 8 

respublikos aukštųjų mokyklų studentams. Jiems paskirti praktikos 

vadovai. 

 

3.2. Praktikos vadovai, kiti muziejininkai teikė studentams 

metodinę bei konsultacinę pagalbą. 

N. Šniokienė 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

I. Kujelė 

IX. MUZIEJAUS DARBUOTOJAI    
1. Kadrų kaita (nurodyti priimtų / 

atleistų darbuotojų skaičių) 

1.1. Metų eigoje sumažinti muziejaus 

etatų sąrašą (3 žmonės, vykdant rajono 

tarybos sprendimą). 

 

1.2. Įforminti darbo sutartis su Darbo 

biržos siųstais viešuosius darbus 

dirbančiais darbininkais. 

1.1. Per metus muziejaus etatų sąrašas sumažintas  3 etatais 

(vykdant Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 28 d. 

sprendimą Nr. TP-4). 

 

1.2. Įforminta 31 darbo sutartis su viešuosius darbus dirbančiais 

darbininkais. 

N. Šniokienė 

 

 

 

T. Daunienė 

2. Kvalifikacijos kėlimas –studijavimas 

aukštosiose mokyklose, dalyvavimas 

seminaruose, kursuose, konferencijose 

Lietuvoje ir užsienyje (programos, 

temos, vieta, dalyviai) 

2.1 Dalyvauti LR Kultūros 

ministerijos, Lietuvos muziejų 

asociacijos ir kt. rengiamuose 

seminaruose, kursuose, konferencijose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1. Dalyvauta stažuotėse: 

- Danijoje 2014-09-29–10-02 (pagal projektą „Muziejus – mokykla 

– moksleivis. Muziejų ir bendrojo lavinimo mokyklų nacionalinis 

partnerystės tinklas“).  

 

- Jungtinėje Karalystėje (Londonas). 2014-10-27–30 (pagal 

projektą „Muziejus – mokykla – moksleivis. Muziejų ir bendrojo 

lavinimo mokyklų nacionalinis partnerystės tinklas“). 

  

2.1.2. Dalyvauta seminaruose ir konferencijose: 

- „Socialinių tinklų kūrimas ir plėtojimas“, organizuotame 

Neformaliojo ugdymo tiekėjų asociacijos ir LKT, Vilniuje. 2014-

09-30. 

 

 

- „Kultūros keliai ir regionų plėtra“, organizuotame Kultūros 

paveldo departamente, Vilniuje. 2014-10-15–16. 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

I. Kujelė 

J. Jurevičienė 

G. Kujelis 

N. Šniokienė 

 

M. Mieliauskienė 

 



 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Seminaras muziejų vadovams „Muziejai šiuolaikinėje 

visuomenėje: strateginės veiklos kryptys, tikslai, uždaviniai 

Lietuvos ir tarptautiniame kontekste“. 2014-10-15–17. Palangoje. 

 

2.1.3. Dalyvauta kvalifikacijos kėlimo mokymuose: 

 

- „Institucinių gebėjimų stiprinimas veiklos efektyvumui ir plėtrai 

užtikrinti NVO įstaigose“, Zarasuose. 2014-02-06. 

 

 

- „Dokumentų valdymas ir problematika 2014 m.“, organizuotame 

„Žinių centro“.  2014-04-17. 

 

- „Darbas ir komunikacija LIMIS “, organizuoti LDM ir VU 

Komunikacijos fakulteto, Vilniuje, LDM. 2014-05-13–14. 

 

- „Etiketas ir protokolas“, Rokiškio švietimo centre. 2014-10-09. 

 

 

- „Dokumentų valdymas“, Rokiškio švietimo centre. 2014-10-21. 

 

 

- „Darbas ir komunikacija LIMIS“. Muziejininkų tęstinio mokymo 

programoje „Fotografų kvalifikacijos tobulinimo kursai“, 

organizuoti LDM ir VU Komunikacijos fakulteto, Vilniuje, LDM,  

2014-11-06, 19. 

 

 

- „Viešieji ryšiai. Bendravimas su žiniasklaida“. Rokiškio švietimo 

centre,  2014-11-12. 

 

- „Informacinių technologijų taikymas kultūros darbuotojų ir 

menininkų veikloje“. Rokiškio švietimo centre, 2014-11-27. 

 

 

- „Euro įvedimas: VSAFAS ir kitų teisės aktų pasikeitimai“. 

Rokiškio švietimo centre, 2014-11-20. 

 

- Kauno miesto muziejaus rengiamoje konferencijoje „Ekspozicijos 

atnaujinimas mažuose muziejuose: teorija ir praktinės galimybės“. 

Dalyvavo G. Kujelis, J. Jurevičienė, I. Kujelė. 201410-30. 

 

-Archeologinių radinių konservavimas: nuo lauko darbų iki 

ekspozicijų“, P.Gudyno restauravimo centre, 2014-12 16–17. 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

R. Mikalajūnienė 

L. Klasinskienė 

 

D. Kiukienė 

 

 

V. Sarulienė 

 

 

 

N. Šniokienė 

T. Daunienė 

 

T. Daunienė 

V. Sarulienė 

 

D. Baltakys 

L, Daščiorienė 

J. Jurevičienė 

I. Kujelė 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

J. Jurevičienė 

D. Kiukienė 

I. Kujelė 

 

Z. Mickienė 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

R. Mikalajūnienė 

 



 54 

2.2. Sudaryti sąlygas muziejaus 

darbuotojams tęsti studijas aukštosiose 

mokyklose. 

 

 

2.2. Sudarytos  sąlygos  2 muziejaus darbuotojams tęsti studijas 

Panevėžio kolegijos Rokiškio filiale (R. Kaminskas, V. Skeirys). 

 

2.3. Organizuota studijinė išvyka į Pasvalio muziejų  ir Biržų 

muziejų „Sėla“. Susipažinta su naujomis informacinėmis 

technologijomis bei atnaujintomis ekspozicijomis. 

 

2.4. Organizuota išvyka į Marko Rotko meno centrą, Daugpilio 

istorijos muziejų, Daugpilio TIC (Latvija); susipažinta su meno 

centro ekspozicijomis, jų įrengimu, informacinių technologijų 

panaudojimu, Daugpilio istorijos muziejaus ekspozicijomis, TIC 

pasikeista reklamine-informacine medžiaga. 2014-09-25. 

 

N Šniokienė 

 

 

Muziejininkai 

 

 

 

Muziejininkai 

3. Kita svarbi informacija apie 

darbuotojus (apdovanojimai ir kt.) 
 Andrius Dručkus, Laisvės kovų istorijos muziejaus Obeliuose 

vedėjas, apdovanotas Krašto apsaugos ministerijos ir Lietuvos 

leidėjų asociacijos Patriotų premija. 

 

Nijolė Šniokienė, muziejaus direktorė, apdovanota Kultūros 

ministerijos Padėkos raštu. 2014-10-30. 

 

X. MUZIEJAUS PAGALBINIŲ 

PADALINIŲ VEIKLA 
  

 

 

1. Archyvo ir bibliotekos darbas 1.1. Aprašyti ir perduoti muziejaus 

moksliniam  archyvui  2014 m. 

renginių medžiagą. 

1.2. Susisteminti ir perrašyti muziejaus 

dailės skyriaus organizuotų renginių 

CD, DVD (2004–2008 m.); 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. Surašyti į muziejaus bibliotekos 

inventorinę knygą  naujai gautas 

knygas. 

1.4. Aprašyti naujai gautą kraštotyrinę 

medžiagą ir patalpinti į mokslinį 

archyvą. 

 

 

1.5. Dirbti su lankytojais, atsakyti į 

interesantų užklausas. 

1.1. 1.1. Aprašyta ir muziejaus archyvui perduota 2014 m. muziejaus 

renginių skaitmeninės laikmenos ( 3 vnt.). 

 

1.2. 1.2. Metų eigoje susisteminta dailės skyriaus organizuotų renginių 

(1979-1998 m.) medžiaga „Profesionaliosios dailės parodos 

Rokiškio krašto muziejuje“ (8 psl.); patalpinta byloje RKM MA-

Nr. 202. Susisteminta ir perrašyta muziejaus dailės skyriaus 

organizuotų renginių skaitmeninė medžiaga: 

-6CD, DVD – IV ketv. 

-4CD – III ketv. 

-3CD – II ketv. 

1CD – I ketv. 

 

1.3. 1.3. Į muziejaus bibliotekos inventorinę knygą  įrašytos 142  naujai 

gautas knygos. 

 

1.4. 1.4. Per metus muziejaus archyvą papildė 31 nauja byla. Iš viso 

patalpinta 11368 psl. kraštotyrinės medžiagos ir 485 fotografijos, 

103 vnt. fotografijų iš parengtų muziejaus parodų. Skaitmeninių 

dokumentų fonde užregistruota 3 naujos skaitmeninės laikmenos. 

 

1.5. 1.5. Muziejaus archyvo medžiaga išduota 42 interesantams; 

atsakyta į 27 lankytojų užklausimus.  

V. Sarulienė 

 

 

D. Kiukienė 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Sarulienė 

 

 

V. Sarulienė 

Muziejininkai 

 

 

 

V. Sarulienė 

Muziejininkai 



 55 

 

1.6. Atnaujinti teminį bylų sąvadą. 

 

 

1.7. Susisteminti priimtą muziejininko 

E. Aleliūno(1969 - 2010) archyvą. 

 

1.8. Tęsti pradėtą archyvinių bylų 

kartotekavimą nuo bylos Nr. 70 iki Nr. 

85. 

1.9. Atnaujinti svetainėje 

www.muziejai.lt muziejaus archyvo 

aprašymą. 

1.10. Sutikrinti skaitmenines 

laikmenas, esančias garso, vaizdo 

fonde su pažymėtomis ataskaitose. 

(2011-2013 m.). 

1.11. Pertvarkyti archyvo kartoteką. 

 

1.12. Vesti archyvo (tekstinių 

dokumentų, įvykių, asmenų) kartoteką. 

1.13. Pildyti garso, vaizdo fondo 

kartoteką. 

1.14. Kaupti ir sisteminti su 

muziejumi, muziejininkyste susijusius 

straipsnius. 

 

1.15. Pertvarkyti bibliotekos knygų 

fondo klasifikaciją, suteikti knygų 

tematiniams skyriams numerius 

 

 

1.6. 1.6. Parengta koncepcija muziejaus archyvinių bylų ir bibliotekos 

knygų fondo pertvarkymui. 

 

1.7. 1.7. Susisteminti asmenų: E. Aleliūno, A. Eigmino, V. Četkausko, 

A. M. Puriuškio archyvai. 

 

1.8. 1.8. Tęstas archyvinių bylų (RKM MA Nr. 80-85) medžiagos 

kartotekavimas. 

 

1.9. Vykdytas muziejaus archyvo aprašymas. 

 

 

1.10. Sutikrintos skaitmeninės laikmenos, esančios garso, vaizdo 

fonde su pažymėtomis ataskaitose. 

 

 

1.11. Tvarkyta archyvo kartoteka. 

 

1.12. Vesta archyvo (tekstinių dokumentų, įvykių, asmenų) 

kartoteka. 

1.13. Pildyta garso, vaizdo fondo kartoteka. 

 

1.14. Per metus kaupti ir sisteminti straipsniai, kurie parengti 

bendradarbiaujant muziejininkams, straipsnių bibliografijoje 

užregistruota 143 straipsniai iš įvairių spaudos leidinių. 

1.14.  

1.15. 1.15. Tvarkyta bibliotekos knygų fondo klasifikacija. 

 

V. Sarulienė 

M. Mieliauskienė 

 

V. Sarulienė 

 

 

V. Sarulienė 

 

 

V. Sarulienė 

 

 

V. Sarulienė 

 

 

 

V. Sarulienė 

 

V. Sarulienė 

 

V. Sarulienė 

 

V. Sarulienė 

 

 

 

V. Sarulienė 

2. Ūkinė veikla (statybos ir remonto 

darbai, kiti ūkiniai darbai – 

apibūdinimas, rezultatai, finansinės 

išlaidos) 

2.1. Atlikti einamojo remonto darbus 

muziejaus pastatuose, prižiūrėti pastatų 

priešgaisrinę būklę, atlikti 

priešgaisrinio inventoriaus patikrą. 

 

 

2.2. Vykdyti muziejaus veiklai būtinų 

prekių ir paslaugų pirkimus, atnaujinti 

ūkinį inventorių ir spec. priemones 

muziejaus parko priežiūrai. 

 

2.3. Prižiūrėti juodąsias gulbes. 

 

 

2.1. Atliktas muziejaus vidaus patalpų  einamasis remontas: 

atnaujinta ir nudažyta edukacijos klasė, centrinių rūmų koridoriai, 

budėtojų ir darbuotojų poilsio kambariai, 4 darbo kabinetai, 5 

parodų salės. Pastoviai stebėta pastatų priešgaisrinė būklė, buvo 

atliekama priešgaisrinio inventoriaus patikra.  

 

2.2. Vykdyti muziejaus veiklai būtinų prekių ir paslaugų pirkimai: 

specialiosios priemones muziejaus parko priežiūrai, valymo ir kitos 

priemonės eksponatų priežiūrai, patalpų valymui; atnaujintas ūkinis 

inventorius. 

 

2.3. Vykdyti juodųjų gulbių (kurios dovanotos Rokiškiui Cėsių 

miesto (Latvija) ir įkurdintos dvaro tvenkiniuose), priežiūros 

darbai. 

V. Skeirys 

 

 

 

 

 

V. Skeirys 

 

 

 

 

V. Skeirys 

 

 



 56 

2.4. Atlikti metinę muziejaus 

trumpalaikio ir ilgalaikio turto 

inventorizaciją. 

 

2.5.Sistemingai vykdyti muziejaus 

vandentiekio, nuotekų, šilumos tinklų 

apskaitos įrenginių patikrą, rodmenų 

analizę.  

 

2.6. Vykdyti muziejaus teritorijos (20 

ha) priežiūros ir tvarkymo darbus: 

šalinti savaiminius parko krūmus, jų 

atžalas, šalinti nuvirtusius, avarinius 

medžius, šienauti pievas, pjauti ir tręšti 

parko veją, grėbti ir šalinti lapus, 

šiukšles, pasodinti ir prižiūrėti 

vienmečių gėlių klombas, rožyną, 

prižiūrėti takus, valyti sniegą. 

 

2.7. Suorganizuoti talką dvaro parko 

tvarkymui. 

 

 

 

 

 

2.8. Organizuoti suvenyrų prekybą 

muziejaus bilietų kasoje. 

 

2.9. Užprenumeruoti periodinę spaudą, 

ją komplektuoti ir paruošti saugojimui. 

 

 

 

2.4. Atlikta metinė muziejaus trumpalaikio ir ilgalaikio 

materialinio turto inventorizacija. 

 

 

2.5. Sistemingai vykdyta muziejaus vandentiekio, nuotekų, šilumos 

tinklų apskaitos įrenginių patikra, rodmenų analizė ir apskaitos 

duomenų perdavimas atitinkamoms įmonėms. 

 

 

2.6. Pastoviai vykdyta muziejaus teritorijos (20 ha) priežiūros ir 

tvarkymo darbai: valyti pėsčiųjų takai, pjauta ir tręšta  parko veja, 

šienautos parko pievos, šalinta savaiminių parko krūmų atžalos, 

nuvirtę avariniai medžiai, grėbti ir šalinti lapai, šiukšlės, pasodintos 

ir prižiūrėtos gėlių klombos, tvarkytas rožynas, valytas sniegas. 

 

 

 

 

 

2.7. Suorganizuota rokiškėnų talka dvaro parkui tvarkyti: rajono 

verslininkai, įmonės ir organizacijos nemokamai skyrė techniką 

avarinių ir netinkamų parko medžių, jų kelmų šalinimui, šakų 

tvarkymui ir smulkinimui, šiukšlių išvežimui, pievų šienavimui, 

šiukšlių išvežimui. Per 250 žmonių dirbo  parko tvarkymo darbus. 

2014-04-26. 

 

2.8. Organizuota suvenyrų gamyba, įsigijimas ir jų platinimas. 

 

 

2.9. Užprenumeruota periodinė spauda, ji komplektuota  ir paruošta 

saugojimui. 

2.10. Vykdyti pasiruošimo darbai šildymo sezonui. 

 

2.11. Laisvės kovų istorijos muziejui Obeliuose nupirktos 8 

stiklinės ekspozicinės vitrinos, nešiojamas kompiuteris; ekspozicijų 

ir parodų salių langams įrengtos apsauginės plėvelės. 

 

2.12. Nupirktas nešiojamasis garso stiprintuvas muziejaus gidams. 

2014 04 mėn. 

V. Skeirys 

Muziejaus 

inventorizacijos komisija 

 

V. Skeirys 

 

 

 

 

V. Skeirys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

V. Skeirys 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

V. Sarulienė 

 

V. Skeirys 

 

V. Skeirys 

A. Dručkus 

 

 

G. Kujelis 

V. Skeirys 

 

3. Kitų padalinių darbas  3.1. Suregistruoti esančius leidinius 

Laisvės kovų istorijos muziejaus 

Obeliuose bibliotekoje. 

3.2. Pateikti duomenis į Viešojo 

sektoriaus apskaitos ataskaitų 

3.1. Pradėtas leidinių surašymas į Laisvės kovų istorijos muziejaus 

Obeliuose bibliotekos inventorinę knygą. 

 

3.2. Į VSAKIS pateikti muziejaus finansinės veiklos metinės 

ataskaitos duomenys. 

A. Dručkus 

 

 

Z. Mickienė 

 



 57 

konsolidavimo informacinę sistemą 

(VSAKIS). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

Muziejaus direktorė              Nijolė Šniokienė 
______________________________     ___________________________   _____________________________________ 

 (Vadovo pareigos)       (parašas)      (vardas, pavardė) 

              

               2015-02-012 
 __________________________ 

 (Užpildymo data) 

 

 


